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2.jū li jā Sa las pils lau ku te ri to ri jā, At tī rī ša nas ie
kār tās 1, no ti ka re kons truē to no tek ūde ņu at tī rī ša nas 
ie kār tu (turp māk – NAI) svi nī ga at klā ša na. Pa sā kums 
no ri si nā jās Ei ro pas Sa vie nī bas Ko hē zi jas fon da 
līdz fi nan sē tā pro jek ta “Ūdens saim nie cī bas at tīs tī ba 
Aus trum lat vi jas up ju ba sei nos” ie tva ros, un ta jā kā 
go da vie si pie da lī jās arī vi des mi nistrs rai monds 
Vē jo nis un Vi des mi nis tri jas valsts sek re tā ra viet nie
ce, In ves tī ci ju de par ta men ta di rek to re Vi ja Gē me. 
Sa las pils no va da do mi svi nī ga jā at klā ša nā pār stā
vē ja iz pild di rek tors An drejs Jaun kalns; ar jau na jām 

ie kār tām klā te so šos ie pa zīs ti nā ja Paš val dī bas SIA 
“Val gums–S” val des lo cek lis Sta ņis lavs Ano šins un 
būv fir mas pār stāv ji.

At	bil	sto	ši	 ES	di	rek	tī	vām	un	 lR	nor	ma	tī	vo	 ak	tu	
pra	sī	bām	bi	ja	ne	piec	ie	šams	 re	kons	truēt	 ve	cās	Sa	las
pils	NAI,	lai	uz	la	bo	tu	un	op	ti	mi	zē	tu	at	tī	rī	ša	nas	pro	ce	su,	
jo	ve	co	NAI	ie	kār	tu	ve	cums	pār	snie	dza	25	ga	dus	un	to	
stā	vok	lis	bi	ja	ne	ap	mie	ri	nošs	dar	bī	bas	tur	pi	nā	ša	nai.	Tā	dēļ	
2006.ga	da	au	gus	tā,	pie	sais	tot	Ko	hē	zi	jas	fon	da,	valsts	
bu	dže	ta,	Sa	las	pils	no	va	da	do	mes	un	Paš	val	dī	bas	SIA	
“Val	gums–S”	fi	nan	sē	ju	mu,	ar	uz	ņē	mē	ju	AS	“Per	Aar	sleff”	
ti	ka	no	slēgts	lī	gums	par	“No	tek	ūde	ņu	at	tī	rī	ša	nas	ie	kār	tu	
re	kon	struk	ci	ju	Sa	las	pi	lī”.

līdz	 ar	 jau	no	NAI	 re	kon	struk	ci	ju	 Sa	las	pi	lī	 tiks	
sa	ma	zi	nā	ta	ne	or	ga	nis	kā	slā	pek	ļa	un	fos	fo	ra	sa	vie	no	ju
mu	kon	cen	trā	ci	ja	 no	tek	ūde	ņos,	 uz	la	bo	ta	no	tek	ūde	ņu	
iz	plū	des	kva	li	tā	te,	aiz	sar	gā	ta	ūdens	kva	li	tā	te	sa	ņē	mēj
u	pē	–	Dau	ga	vā,	kā	arī	uz	la	bo	ta	at	tī	rī	ša	nas	pro	ce	sā	ra
du	šos	dū	ņu	ap	strā	de.	Vien	lai	kus	par	50%	sa	ma	zi	nāts	
elek	troe	ner	ģi	jas	pa	tē	riņš	un	sa	ma	zi	nā	tas	iz	mak	sas,	kas	
sais	tī	tas	ar	NAI	eks	plua	tā	ci	ju.

Sa	las	pils	NAI	re	kon	struk	ci	jas	lī	gu	ma	ie	tva	ros	ti	ka	
iz	bū	vē	ta	jau	na	no	tek	ūde	ņu	ie	plū	des	ka	me	ra,	iz	pro	jek	tē
ta	un	uz	bū	vē	ta	jau	na	me	hā	ni	kas	ēka,	se	lek	to	ra	tvert	ne,	
bio	lo	ģis	kās	 at	tī	rī	ša	nas	 tvert	nes,	 ot	rē	jie	 no	stā	di	nā	tā	ji,	
jau	na	iek	šē	jā	no	tek	ūde	ņu	sūk	ņu	sta	ci	ja,	jau	na	sep	tis	ko	
dū	ņu	pie	ņem	ša	nas	sta	ci	ja,	kā	arī	re	cir	ku	lā	ci	jas	un	lie	ko	
dū	ņu	sūk	ņu	sta	ci	ja.	 Iz	bū	vēts	arī	 jauns	avā	ri	jas	ap	ved
ka	nāls	pa	pild	plūs	mai	>500	m3/h	ar	pār	plū	des	ka	me	ru.	

la	bo	ra	to	ri	jā	uz	stā	dīts	spe	ciāls	ap	rī	ko	jums,	ar	ku	ru	būs	
ie	spē	jams	pre	cī	zi	 no	teikt	 ūdens	 ķī	mis	ko	 sa	stā	vu	 un	
uzrau	dzīt	no	tek	ūde	ņu	at	tī	rī	ša	nas	pro	ce	su.

Iz	bū	vē	to	NAI	ko	pē	jās	iz	mak	sas	sa	stā	da	4,05	mil
jo	nus	ei	ro	(2,85	mil	jo	nus	la	tu).

Pa	pil	dus	in	for	mā	ci	jai:	Ma	ru	ta	Sbit	ņe	va,	Vi	des	mi	nis
tri	jas	Pro	jek	tu	ie	vie	ša	nas	de	par	ta	men	ta	Ūdens	saim	nie	cī
bas	un	vi	des	ris	ku	pro	jek	tu	no	da	ļas	pro	jek	tu	va	dī	tā	ja,	tālr.	
67026911,	epasts:	ma	ru	ta.sbit	ne	va@vidm.gov.lv	vai	Edī
te	Zvied	re,	Paš	val	dī	bas	SIA	“Val	gums–S”	pro	jek	tu	va	dī	tā
ja,	tālr.	67944694,	epasts:	pv@val	gumss.ap	ol	lo.lv.

Pir ma jā jau nā sa sau ku ma do mes sē dē de pu
tā tu vai rā kums sa vu uz ti cī bu pau da un par jau no 
no va da domes va dī tā ju ie vē lē ja rai mon du Ču da ru. 
At šķi rī bā no ie priek šē jiem ga diem šo gad ti ka vē lē ti 
di vi priekš sē dē tā ja viet nie ki – pir mā viet nie ka pie
nā ku mi uz ti cē ti Mi hai lam ro ga lam, sa vu kārt ot rā 
viet nie ka vie tu ie ņē ma Zo ja rim ša.

1.	jū	li	jā,	kad	latvijā	administratīvi	teritoriālās	refor
mas	rezultātā	mainījies	teritoriālais	iedalījums,	lie	lā	ka	jā	
da	ļā	no	va	du	un	vi	sās	re	pub	li	kas	no	zī	mes	pil	sē	tās	no	ti

ka	 jau	no	 sa	sau	ku	mu	pir	mās	do	mes	 sē	des.	Sa	las	pils	
no	va	da	do	mes	sē	des	kār	tī	bā	bi	ja	paš	val	dī	bu	vē	lē	ša	nu	
re	zul	tā	tu	ap	stip	ri	nā	ša	na,	priekš	sē	dē	tā	ja	un	priekš	sē	dē
tā	ja	viet	nie	ku	ie	vē	lē	ša	na.	At	bil	sto	ši	lat	vi	jas	Re	pub	li	kas	
li	kum	do	ša	nai	sē	di	sā	ku	mā	va	dī	ja	Sa	las	pils	no	va	da	vē
lē	ša	nu	ko	mi	si	jas	priekš	sē	dē	tā	ja	Inā	ra	Cau	nī	te,	ku	ra	ai	ci
nā	ja	jau	nā	sa	sau	ku	ma	sep	tiņ	pa	dsmit	de	pu	tā	tus	iz	vir	zīt	
sa	vas	kan	di	da	tū	ras	paš	val	dī	bas	va	dī	tā	ja	ama	tam.	Zo	ja	
Rim	ša	iz	vir	zī	ja	Rai	mon	du	Ču	da	ru	(TB/lNNK,	Jl),	Sil	vi	ja	
Pi	vo	re	pie	dā	vā	ja	bal	sot	par	Ju	ri	Put	ni	ņu	(TP),	sa	vu	kārt	
Alek	sandrs	Prut	kovs	 ai	ci	nā	ja	 at	bal	stīt	Mi	hai	la	Ro	ga	la	
(SC)	kan	di	da	tū	ru.	Tā	kā	līdz	ši	nē	jais	priekš	sē	dē	tājs	J.	Put
niņš	sa	vu	kan	di	da	tū	ru	at	sau	ca,	ai	ci	nā	dams	de	pu	tā	tus	
at	bal	stīt	M.	Ro	ga	lu,	tad	bal	so	ša	nas	bi	ļe	te	nā	bi	ja	ti	kai	di	vi	
uz	vār	di.	Ar	10	bal	sīm	“par”	par	Sa	las	pils	no	va	da	do	mes	
priekš	sē	dē	tā	ju	ti	ka	ie	vē	lēts	līdz	ši	nē	jais	do	mes	de	pu	tāts	
Rai	monds	Ču	dars,	M.	Ro	ga	lu	kan	di	da	tū	ru	priekš	sē	dē	tā
ja	ama	tam	at	bal	stī	ja	sep	ti	ņi	de	pu	tā	ti.

Tā	lā	ko	sē	des	gai	tu	nu	jau	va	dī	ja	jau	nais	priekš
sē	dē	tājs,	 kurš	ai	ci	nā	ja	do	mes	de	pu	tā	tus	 ie	vē	lēt	 abus	
viet	nie	kus,	pir	mā	viet	nie	ka	ama	tam	iz	vir	zot	M.	Ro	ga	lu.	
Mal	da	Cau	ne	pie	dā	vā	ja	bal	sot	par	J.	Put	ni	ņu,	sa	vu	kārt	
Ol	gu	Pā	vu	lī	ti	šim	ama	tam	iz	vir	zī	ja	A.	Prut	kovs.	Vai	rā	ku	mu	
bal	su	ie	gu	va	M.	Ro	gals,	pro	ti	–	13,	čet	ri	de	pu	tā	ti	at	bal	stī

ja	J.Put	ni	ņu,	sa	vu	kārt	ne	vie	na	de	pu	tā	ta	bal	si	ne	ie	gu	va	
O.	Pā	vu	lī	te.	Ot	rā	viet	nie	ka	ama	tam	priekš	sē	dē	tājs	vir	zī	ja	
Zo	ju	Rim	šu,	ku	ru	arī	at	bal	stī	ja	vi	si	17	de	pu	tā	ti.

Uz	klau	sī	jis	sev	vel	tī	tās	pa	tei	cī	bas	 ru	nas,	nu	 jau	
bi	ju	šais	do	mes	priekš	sē	dē	tājs	Ju	ris	Put	niņš	at	zi	na,	ka	
pa	met	sa	vu	ama	tu	ar	ļo	ti	po	zi	tī	vām	emo	ci	jām,	jo	šo	ga
du	lai	kā	iz	da	rīts	ir	ļo	ti	daudz	no	va	da	at	tīs	tī	bai	un	iz	tei	ca	
ce	rī	bu,	ka	arī	turp	māk	de	pu	tā	ti	strā	dās	tik	pat	sa	lie	dē	ti	
kā	līdz	šim.	lie	lu	pal	dies	Put	ni	ņa	kungs	iz	tei	ca	vis	iem	
ie	priek	šē	jā	sa	sau	ku	ma	de	pu	tā	tiem	par	vi	ņu	ne	at	lai	dī	go	
dar	bu.

Uz ma nī bu!
Sa las pils in for ma tī vā 
raid pro gram ma (jeb	Sa	las	pils	TV)	
DE	VU	SIES	ik	ga	dē	jā	AT	VA	ĻI	NĀ	JU	MĀ.	
Rai	dī	ju	mu	trans	lā	ci	ja	pār	trauk	ta	
no	2. līdz 30. jū li jam.

Nā ka mo Sa las pils TV zi ņu rai dī ju mu 
ska tie ties 6.au gus tā!

Aktuāli

Salaspils novada domes
bezmaksas izdevums 
Salaspils novada domes
bezmaksas izdevums 

Sa las pils no va da do mes jau nā sa sau ku ma de pu tā ti

Ju ris Put niņš (no la bās) no dod sta fe ti jau na jam 
do mes priekš sē dē tā jam rai mon dam Ču da ram

Paš val dī bu turp māk va dīs Rai monds Ču dars

2009.	ga	da	26.	jū	ni	jā	Sa	las	pils	no	va	da	do	me	ap
stip	ri	nā	ja	2008.ga	da	pār	ska	tu.

Pār	ska	tā	at	spo	gu	ļo	ta	in	for	mā	ci	ja	par	paš	val	dī	bas	
bu	dže	tu	2008.ga	dā,	bi	lan	ci,	paš	val	dī	bas	aiz	ņē	mu	miem,	
rea	li	zē	ta	jiem	un	ie	sāk	ta	jiem	pro	jek	tiem,	at	tīs	tī	bas	plā	no
ša	nu,	ie	dzī	vo	tā	ju	in	for	mē	ša	nu	u.c.	jau	tā	ju	miem.

Tas	 ir	 in	for	mā	ci	jas	zi	ņā	ap	jo	mīgs	ma	te	riāls,	kas	

sa	gat	avots	sa	ska	ņā	ar	Mi	nis	tru	ka	bi	ne	ta	no	tei	ku	miem	
par	valsts	bu	dže	ta	ie	stā	žu	un	paš	val	dī	bu	ga	da	pār	ska	tu	
sa	gat	avo	ša	nas	kār	tī	bu.

Ga	da	pār	ska	tu	ik	viens	in	te	re	sents	var	la	sīt	Sa	las
pils	no	va	da	bib	lio	tē	kā,	kā	arī	in	ter	ne	tā	www.sa	las	pils.lv	
sa	da	ļā	“Sa	las	pils	paš	val	dī	bas	pub	lis	kie	pār	ska	ti”.	

ru ta Il ga ža,	In	ves	tī	ci	ju	da	ļas	va	dī	tā	ja

Sa las pi lī at klāj re kons truē tās 
no tek ūde ņu at tī rī ša nas ie kār tas

Lr Vi des mi nistrs rai monds Vē jo nis (no krei sās) un 
Sa las pils no va da do mes iz pild di rek tors An drejs Jaun
kalns svi nī gās len tas pār grie ša nas brī dī

Jau nās re kons truē tās no tek ūde ņu at tī rī ša nas 
ie kār tas

Ap stip ri na Sa las pils no va da paš val dī bas 2008.ga da pār ska tu
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Po li ci jas zi ņas
n	8.	jū	ni	jā	plkst.17:14	paš	val	dī	bas	po	li	ci	ja	
ti	ka	 iz	sauk	ta	 uz	Dien	vi	du	 ie	lu	 5/3,	 kur	
ko	pī	gas	ie	dzer	ša	nas	lai	kā	starp	pu	de	les	
brā	ļiem	 iz	cē	lies	 kon	flikts,	 kā	 re	zul	tā	tā	
ti	cis	pie	kauts	1979.ga	dā	dzi	mis	vī	rie	tis.	
Uz	no	ti	ku	ma	vie	tu	ti	ka	iz	sauk	ta	Āt	rā	ne
at	lie	ka	mā	me	di	cī	nis	kā	pa	lī	dzī	ba.

n	9.jū	ni	jā	plkst.18:50	paš	val	dī	bas	po	li	ci	ja	
pa	tru	lē	jot	 pie	 Til	de	ru	 ka	piem	aiz	tu	rē	ja	
un	no	gā	dā	ja	po	li	ci	jas	 ie	cirk	nī	 trīs	1973.
ga	dā,	1978.ga	dā	un	1983.ga	dā	dzi	mu
šas	sie	vie	tes,	ku	ras	pār	kā	pa	pros	ti	tū	ci
jas	 ie	ro	be	žo	ša	nas	no	tei	ku	mus.	 līdz	īgs	
pār	kā	pums	kon	sta	tēts	arī	17.	jū	ni	jā.	Par	
kon	sta	tē	ta	jiem	pār	kā	pu	miem	 sa	stā	dī	ti	
ad	mi	nis	tra	tī	vo	pār	kā	pu	mu	pro	to	ko	li.

n	10.	jū	ni	jā	Dien	vi	du	ie	lā	po	li	ci	ja	aiz	tu	rē	ja	
1952.	ga	dā	dzi	mu	šu	vī	rie	ti,	kurš	at	kār	to	ti	
iz	rā	dī	ja	pa	stip	ri	nā	tu	uz	ma	nī	bu	bēr	niem.	
Par	to	in	for	mē	ta	Valsts	po	li	ci	ja.

n	11.jū	ni	jā	plkst.10:50	paš	val	dī	bas	po	li	ci	ja	
pa	tru	lē	jot	kon	sta	tē	ja,	ka	Sko	las	ie	lā	tiek	
tir	go	tas	ze	me	nes	ne	at	ļau	tā	vie	tā.	Par	šo	
pār	kā	pu	mu	ti	ka	aiz	tu	rēts	1973.ga	dā	dzi
mis	vī	rie	tis,	un	iz	ņem	ti	26	kg	ze	me	ņu.

n	11.jū	ni	jā	 ap	pulk	sten	piec	iem	pēc	pus
die	nā	po	li	ci	jā	 ti	ka	no	gā	dāts1983.	ga	dā	
dzi	mis	 vī	rie	tis	 acīm	re	dza	mā	nar	ko	tis	ko	
vie	lu	 rei	bu	mā.	Jaun	ie	ti,	kurš	strei	pu	ļo	ja	
pa	ce	ļa	brau	ca	mo	da	ļu,	po	li	ci	ja	aiz	tu	rē	ja	
pie	Til	de	ru	ka	piem.

n	13.jū	ni	jā	no	plkst.11:00	līdz	24:00	paš	val
dī	bas	po	li	ci	ja	sa	dar	bī	bā	ar	Valsts	po	li	ci	ju	
no	dro	ši	nā	ja	sa	bied	ris	ko	kār	tī	bu	un	ce	ļu	
sa	tik	smes	dro	šī	bu	Sa	las	pils	no	va	da	svēt
ku	 lai	kā.	 Pa	sā	ku	ma	 lai	kā	 ti	ka	 aiz	tu	rēts	
un	 no	gā	dāts	Valsts	 po	li	ci	jā	 1981.ga	dā	
dzi	mis	 vī	rie	tis,	 kurš,	 bū	dams	 al	ko	ho	la	
rei	bu	mā,	la	mā	jās	ne	cen	zē	tiem	vār	diem,	
ne	pa	kļā	vās	po	li	ci	jas	dar	bi	nie	ku	li	ku	mī	ga
jām	pra	sī	bām.	Par	šā	du	rī	cī	bu	sa	stā	dīts	
ad	mi	nis	tra	tī	vā	pār	kā	pu	ma	pro	to	kols.	Šī	
per	so	na	jau	9	rei	zes	bi	ja	no	nā	ku	si	po	li	ci
jas	re	dzes	lo	kā.

n	13.jū	ni	jā	ap	plkst.18	paš	val	dī	bas	po	li	ci	ja	
ti	ka	 iz	sauk	ta	 uz	 daudz	dzī	vok	ļu	mā	jas	
Sko	las	ie	lā	7/3	pa	gal	mu,	kur	pēc	zva	nī	tā
ja	snieg	tās	in	for	mā	ci	jas	ti	ka	pie	kau	ti	di	vi	
vī	rie	ši.	Vie	nam	cie	tu	ša	jam	ti	ka	kon	sta	tēts	
kā	jas	 lū	zums.	 Uz	 no	ti	ku	ma	 vie	tu	 ti	ka	
iz	sauk	ta	 āt	rā	 ne	at	lie	ka	mā	me	di	cī	nis	kā	

pa	lī	dzī	ba,	 kas	 snie	dza	pir	mo	pa	lī	dzī	bu	
abiem	cie	tu	ša	jiem.	Pēc	lie	ci	nie	ku	snieg
ta	jām	pa	zī	mēm	paš	val	dī	bas	po	li	ci	ja	vei	ca	
mek	lē	ša	nas	dar	bus	un	uz	aiz	do	mu	pa	ma
ta	par	no	zie	dzī	ga	no	da	rī	ju	ma	iz	da	rī	ša	nu	
aiz	tu	rē	ja	vai	rāk	kār	tī	gi	so	dī	tu	1974.ga	dā	
dzi	mu	šu	vī	rie	ti.

n	15.jū	ni	jā	 ap	 pulk	sten	 de	viņ	iem	 va	ka	rā	
Mū	zi	kas	un	māk	slas	sko	las	pa	gal	mā	ti
ka	aiz	tu	rē	ti	trīs	jau	nie	ši,	ku	ri	ap	drau	dē	ja	
ap	kār	tē	jo	ie	dzī	vo	tā	ju	dro	šī	bu,	šau	do	ties	
ar	pnei	ma	tis	ko	ie	ro	ci.	Po	li	ci	jas	dar	bi	nie	ki	
vī	rie	šus	 brī	di	nā	ja	 un	 iz	skaid	ro	ja,	 kā	dā	
li	ku	mā	 ir	 pa	re	dzē	ta	 at	bil	dī	ba	par	 pnei
ma	tis	ko	 ie	ro	ču	 iz	man	to	ša	nas	 kār	tī	bas	
pār	kāp	ša	nu.

n	16.	jū	ni	jā	ap	plkst.	4,	pie	drau	dot	ar	pis
to	lei	 līdz	īgu	priekš	me	tu,	pa	gai	dām	nei
den	ti	fi	cē	ta	per	so	na	ap	lau	pī	ja	spē	ļu	zā	li	
“Fē	nikss”	Ener	ģē	ti	ķu	ie	lā.	Pēc	lie	ci	nie	ku	
snieg	ta	jām	pa	zī	mēm	paš	val	dī	bas	po	li	ci	ja	
vei	ca	mek	lē	ša	nas	dar	bus.

n	18.06.2009.	 plkst.04:21	 paš	val	dī	bas	
po	li	ci	ja	 pa	tru	lē	jot	 Rī	gas	 ie	lā	 pa	ma	nī	ja	
de	go	šu	 trans	port	lī	dzek	li.	 Tā	 kā	 uguns	
bi	ja	 iz	pla	tī	jies	 tā	dā	 ap	jo	mā,	 ka	 sa	viem	
spē	kiem	 to	 no	dzēst	 ne	bi	ja	 ie	spē	jams,	
tad	 ti	ka	 iz	saukts	Valsts	 uguns	dzē	sī	bas	
un	glāb	ša	nas	die	nests.

n	 19.jū	ni	jā	plkst.03:30	paš	val	dī	bas	po	li	ci	ja	
pa	tru	lē	jot	pie	Sko	las	13	aiz	tu	rē	ja	1976.
ga	dā	dzi	mu	šu	vī	rie	ti	re	dza	mā	nar	ko	tis	ko	
vie	lu	rei	bu	ma	rei	bu	mā.	Pie	vi	ņa	at	ras	tās	
nar	ko	ti	kas	po	li	ci	jas	dar	bi	nie	ki	kon	fis	cē	ja.

Fo	to	un	teksts:	paš val dī bas po li ci ja

Domes lēmumi

Iedzīvotāju zināšanai

•	Iz	ska	tot	jau	tā	ju	mus	par	bu	dže	ta	lī	dzek	ļu	
iz	lie	to	ju	mu,	pie	šķir	fi	nan	šu	lī	dzek	ļus:
–	 pa	bal	stam	ope	rā	ci	jas	iz	de	vu	mu	ap	mak
sai	sa	las	pi	lie	tim;

–	 līdz	fi	nan	sē	ju	mam	 fut	bo	la	 klu	ba	 “Ken
garoos”	da	lī	bas	mak	sas	seg	ša	nai	lat	vi
jas	virs	lī	gas	sa	cen	sī	bās	Dau	gav	pi	lī	un	
lie	pā	jā.

–	 teh	nis	kā	pro	jek	ta	iz	strā	dā	ša	nai,	grāv	ju	iz
bū	vei	un	grunts	no	mai	ņai	Dzēr	ve	ņu	ie	lā;

–	 va	sa	ras	no	met	nes	“Mēs	Sa	las	pi	lij	–	Sa
las	pils	mums”	no	ri	sei.

•	Ap	stip	ri	nāts	paš	val	dī	bai	pie	de	ro	šu	vai	lie
to	ju	mā	eso	šu	dzī	vo	ja	mo	tel	pu	iz	īrē	ša	nas	
uz	skai	tes	re	ģistrs.

•	Pa	ga	ri	nā	ti	dzī	vo	ja	mo	tel	pu	īres	ter	mi	ņi	Sko
las	ie	lā	7	un	Rai	ņa	ie	lā	17a,	Sa	las	pi	lī.

•	No	dod	at	sa	vi	nā	ša	nai	dzī	vok	li	Ener	ģē	ti	ķu	
ie	lā	23.

•	 Iz	ska	tot	 jau	tā	ju	mus	par	 at	teik	ša	nos	no	

pirm	pir	ku	ma	 tie	sī	bām,	 do	me	 no	lemj	
at	teik	ties	no	vis	iem	pie	dā	vā	ta	jiem	ne	kus
ta	ma	jiem	īpa	šu	miem.

•	No	lemj	ap	stip	ri	nāt	Sa	las	pils	no	va	da	do
mes	2008.ga	da	Pub	lis	ko	pār	skatu.

•	 Pie	ņem	 dā	vi	nā	ju	mā	 no	 SIA	 “Ma	rin
da”	–	 pie	cas	 sa	bied	ris	kā	 trans	por	ta	
pie	tur	vie	tu	no	ju	mes,	kas	at	ro	das	Sa	las
pils	 pil	sē	tā	 un	 no	va	dā	–	 “Po	li	klī	ni	ka”,	
“Sko	la”,	Dzelz	ce	ļa	pār	brauk	tu	ve”	–	virz.	

uz	Sau	rie	šiem,	“Dzelz	ce	ļa	pār	brauk	tu
ve”	–	virz.	uz	Rī	gu,	Saul	kal	nē	pie	mā	jas	
Nr.	20.

•	No	lemj	 pie	šķirt	 ze	mes	ga	ba	lam	ad	re	si	
“Kron	ber	gi”,	Sa	las	pils	lau	ku	te	ri	to	ri	ja.

Pēc	do	mes	sē	žu	ma	te	riā	liem		sa	ga	ta	vo	ja	
Gin ta Zē ber ga

Kopš	1994.	ga	da	Sa	las	pils	no	va	da	ie	dzī	vo	ta	jiem	al	gas	no	dok	ļa	grā	ma	ti	ņas	ti	ka	iz	do	tas	no	va	da	
do	mē.	Tas	ļā	va	cil	vēk	iem	āt	ri	un	bez	pa	pil	dus	ce	ļa	iz	de	vu	miem	no	kār	tot	vi	sus	ar	no	dok	ļu	grā	ma	ti	ņām	
sais	tī	tos	jau	tā	ju	mus	te	pat	Sa	las	pi	lī.	Ta	gad	šo	funk	ci	ju	pil	nī	bā	pār	ņē	mis	Valsts	ie	ņē	mu	mu	die	nests.

No	1.	jū	li	ja	al	gas	no	dok	ļu	grā	ma	ti	ņas	kār	tos	un	ie	rak	stus	ta	jā	veiks	ti	kai	Valsts	ie	ņē	mu	mu	die	nes	ta	
te	ri	to	riā	lo	ie	stā	žu	no	da	ļās	pēc	no	dok	ļa	mak	sā	tā	ja	dzī	ves	vie	tas.

Valsts	ie	ņē	mu	mu	die	nests	in	for	mē,	ka	2008.	ga	da	6.	ok	to	brī	ir	pie	ņem	ti	Mi	nis	tru	ka	bi	ne	ta	no	tei	ku	mi	
Nr.818	“Gro	zī	ju	mi	Mi	nis	tru	ka	bi	ne	ta	2001.	ga	da	5.	jū	ni	ja	no	tei	ku	mos	Nr.222	“Kār	tī	ba,	kā	dā	iz	snie	dza	ma	
al	gas	no	dok	ļa	grā	ma	ti	ņa”.

No	tei	ku	mi	pa	redz,	ka	paš	val	dī	bas	turp	māk	ne	būs	al	gas	no	dok	ļa	grā	ma	ti	ņas	iz	snie	dzē	ja	ie	stā	de.	
No	tei	ku	mi	no	sa	ka	šā	das	bū	tis	kā	kās	iz	mai	ņas:
·	al	gas	no	dok	ļa	grā	ma	ti	ņu	ar	2009.	ga	da	1.	jū	li	ju	iz	sniedz	ti	kai	VID	te	ri	to	riā	lā	ie	stā	de	pēc	no	dok	ļa	mak
sā	tā	ja	dzī	ves	vie	tas,	ne	vis	paš	val	dī	bas	pār	val	des	in	sti	tū	ci	ja;

·	al	gas	no	dok	ļa	grā	ma	ti	ņā	nav	jā	no	rā	da	no	dok	ļa	mak	sā	tā	ja	dzī	ves	vie	tas	ad	re	se	un	ad	mi	nis	tra	tī	vās	te	ri	to
ri	jas	kods,	un,	ja	no	dok	ļa	mak	sā	tājs	ir	mai	nī	jis	dzī	ves	vie	tas	ad	re	si,	vi	ņam	nav	jā	sniedz	VID	te	ri	to	riā	la	jā	
ie	stā	dē	pa	zi	ņo	ju	mu	par	dzī	ves	vie	tas	ad	re	si;

·	ja	dar	ba	de	vē	ja	ju	ri	dis	kā	ad	re	se	at	ro	das	Rī	gā,	Vent	spi	lī	vai	lie	pā	jā,	tad	dar	ba	de	vējs	iz	man	to	Ie	dzī	vo	tā
ju	re	ģis	tra	elek	tro	nis	ko	pa	kal	po	ju	mu,	lai	ie	gū	tu	ap	stip	ri	nā	ju	mu	fak	tam	par	to,	ka	dar	bi	nie	ka	dek	la	rē	tā	
dzī	ves	vie	ta	tak	sā	ci	jas	ga	da	1.jan	vā	rī	at	ro	das	tās	paš	val	dī	bas	te	ri	to	ri	jā,	ku	rā	ir	dar	ba	de	vē	ja	ju	ri	dis	kā	
ad	re	se.

Tas	no	zī	mē,	ka	Sa	las	pils	no	va	da	ie	dzī	vo	tā	jiem	vi	si	ar	no	dok	ļu	grā	ma	ti	ņām	sais	tī	tie	jau	tā	ju	mi	būs	
jā	brauc	kār	tot	uz	Valsts	ie	ņē	mu	mu	die	nes	ta	Rī	gas	re	ģio	nā	lo	pār	val	di	Rī	gā,	Skan	stes	ie	lā	13.

Dar	ba	laiks	9:00–17:00,	kat	ru	dar	ba	die	nu,	tel.67091208,	67023161,	67023160.

Sa las pils no va da

dzimt sa rak stu no da ļā 
no 01.06.–30.06.2009.:

Re	ģis	trē	ti:	13 jaun	dzi	mu	šie	(6 zē	ni	un	7 mei	te	nes):
Hel	vijs,	Ad	riāns,	Geor	gijs,	Mai	ja,	Rū	ta,	li	li	ja,	Rian	na,	Kār	lis,	

Ralfs	Jā	nis,	Di	ta	Kris	tiā	na,	Ali	se,	Ie	va,	Alekss
Re	ģis	trē	tas:	15 lau	lī	bas	(1 baz	nī	cā)

Mū žī bā aiz gā ju ši:

ŠID	lOV	SKA	lŪ	CI	JA (10.06.1936.–29.05.2009.)
KA	VECKS	VAC	lOVS (28.08.1962.–01.06.2009.)
RAS	PO	POVS	MI	HAIlS (21.04.1926.–31.05.2009.)
DMIT	RI	ČO	NOKS	STA	ŅIS	lAVS (04.03.1941.–02.06.2009.)
ŽOG	lA	PĒ	TE	RIS (27.09.1937.–01.06.2009.)
VI	TO	HINS	BO	RISS (06.06.1933.–03.06.2009.)
VA	SI	ĻEN	KO	AlEK	SANDRS (16.08.1974.–01.06.2009.)
PO	GU	lIS	IN	DRI	ĶIS	lAI	MONS (26.12.1930.–04.06.2009.)
KA	PI	ŅA	ĀRI	JA	 (27.04.1944.–08.06.2009.)
BĒR	ZIŅŠ	GU	NĀRS (08.03.1952.–06.06.2009.)
BA	TU	SOVS	IGORS (18.10.1931.–15.06.2009.)
DA	VI	DEN	KO	VlA	DI	MIRS (23.08.1935.–16.06.2009.)
AIZ	PU	RE	AN	NA (30.04.1915.–17.06.2009.)
OZOlS	ER	NESTS (25.10.1938.–22.06.2009.)
KlI	ŠĀ	NE	JE	KA	TE	RI	NA (24.11.1922.–24.06.2009.)
MI	HAI	lOVS	EVAlDS (06.03.1957.–22.06.2009.)
BA	lO	DE	BE	NI	TA (29.06.1929.–25.06.2009.)

2009. ga da 26. jū ni ja 
(pē dē jā ie priek šē jā de pu tā tu sa sau ku ma) do mes sē dē:

MK no tei ku mi liedz paš val dī bām 
tie sī bas iz sniegt ie dzī vo tā jiem 
al gas no dok ļa grā ma ti ņas

Sa	las	pils	no	va	da	do	me	

IZ NO MĀ ēKU 
Sko	las	ie	lā	11,	
Sa	las	pi	lī,	

ar	ko	pē	jo	pla	tī	bu	
358,1	m2.	

Uz	zi	ņas	pa	tāl	ru	ni	
29472492.
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3

Līdz jū tī bas
No gu ru šas ro kas, kā jas,
Il gu mū žu stai gā jot,–
Klu si aiz mieg sir mā gal va,
Mie ra du sā aiz ejot.
Iz	sa	kām	 līdz	jū	tī	bu	Va	len	tī	nai	 Tei	vā	nei	
un	Ja	nī	nai	Nol	len	dor	fai,	mā	ti	smil	tā	jā	
pa	va	dot.

Ini ta, Ju ris
No sar ka nā dzēr ve ņu pur va
Pe lē ka dzēr ve
Aiz nes uz spār niem
Kā da cil vē ka mū žu.....
Esam	skum	ju	brī	dī	ko	pā	ar	ģi	me	ni	un	
tu	vi	nie	kiem,	 Er	nes	tu	Ozo	lu	mū	žī	bā	
pa	va	dot.

Lau ku ie las 12 kai mi ņi
Es tā skum stu, es tā rau du,
Ne dzird ma na mā mu li ņa.
Ma na mī ļā mā mu li ņa
Guļ zem za ļas ve lē ni ņas.
Iz	sa	kām	vis	dzi	ļā	ko	 līdz	jū	tī	bu	Ar	tū	ram	
un	 vi	ņa	ģi	me	nei,	 no	mā	mi	ņas	 Ive	tas	
Ko	ma	res	uz	mū	žu	at	va	do	ties.

Sa las pils 1. vsk. 3.a kla ses 
au dzi nā tā ja, sko lē ni un vi ņu ve cā ki

Pār dod
1ist.	dzī	vok	li	31,2	m2,	5/9,	HES	raj.	
Tālr.:	29115014.
Vai	mai	na	 1ist.	 dzī	vok	li	 Aiz	krauk	lē	
pret	1ist.	dzī	vok	li	vai	ap	bū	ves	ga	ba
lu	Sa	las	pi	lī,	 var	 būt	 ap	kārt	nē.	 Tālr.:	
29893089.
1ist.	dzī	vok	li	Ener	ģē	ti	ķu	21.	2.	stāvs.	
Tālr.:	67942062.	
Pri	va	ti	zē	tu	 2ist.	 dzī	vok	li	Dau	ga	vas	
kras	tā	–	starp	Sa	las	pi	li	un	Saul	kal	ni.	
3.	stāvs,	ze	mi	ko	mu	nā	lie	mak	sā	ju	mi,	
mal	kas	 ap	ku	re,	 plas	ti	kā	ta	 lo	gi,	 pie	
mā	jas	maz	dār	ziņš.	Tālr.:	 29170205;	
26417962.	
Stei	dza	mi	 3–ist.	 dzī	vok	li	 Sa	las	pi	lī	
(55m2).	 Iz	olē	tas	 is	ta	bas,	 1.	 stāvs,	
ķie	ģe	ļu	mā	ja,	ie	stik	lo	ta	lo	dži	ja,	tu	vu	
sta	ci	jai.	lē	ti!	Tālr.:	26988812.	
Vai	iz	īrē	dzī	vok	li	Olai	nē	–	47	m2.	Iz	olē
tas	 is	ta	bas,	ķie	ģe	ļu	mā	jas	3.	stā	vā.	
Tālr.:	28268819.
Vai	iz	īrē	4ist.	dzī	vok	li	Sko	las	ie	lā	3.	
Bez	starp	nie	kiem.	Tālr.:	29397473.
Mā	ju	Do	be	les	ra	jo	nā	vai	mai	na	pret	
dzī	vok	li.	Tālr.:	26084938.	
Duš	ka	bī	ni	 (90x90).	Pu	sap	lis,	 sē	do
ša,	ma	tē	tie	 stik	li,	 itā	ļu,	 jau	na,	 viss	
kom	plekts.	lē	ti,	var	ar	pie	gā	di.	Tālr.:	
28887208.
Ga	rā	žu	ar	pa	gra	bu	un	bed	ri	koo	pe
ra	tī	vā	“At	oms”.	Ce	na	–	ls	2800.	Tālr.:	
26431443.	
Ga	rā	žu	koo	pe	ra	tī	vā	“At	oms”.	25m2.	
Tālr.:	20080681.	
Vai	iz	īrē	uz	il	gā	ku	lai	ku	ga	rā	žu	koop.	
“Ener	ģē	ti	ķis”.	 Ce	na	 pēc	 vie	no	ša
nās.	 Tālr.:	 26316442;	 29961148;	
27815119.	
Vai	iz	īrē	ga	rā	žu	koo	pe	ra	tī	vā	“At	oms”.	
Tālr.:	26529885.
Piln	īgi	jau	nu,	mūs	die	nī	gu	vī	rie	šu	VE
lO	SI	PĒ	DU.	Ce	na	–	 ls	60.	Vei	ka	los	
tāds	pats	mak	sā	ls	80	–	ls	90.	Tālr.:	
67940307.	
Pie	pū	ša	mo	 lai	vu	 “VE	TE	ROK	–	 1”.	
lie	to	ta,	pilns	kom	plekts.	Ce	na	–	ls	
25.	Tālr.:	29558862;	67940796.	
Gar	šī	gu	 da	žā	du	 zie	du	 jau	no	me
du	 no	 Pie	bal	gas!	 Tālr.:	 29133312;	
64814141.
Priv.	 ze	mes	ga	ba	lu	–	 1100m2	 koo
pe	ra	tī	vā	“lak	stī	ga	la”.	Bla	kus	prie	žu	
mežs,	 ezers.	 Elek	trī	ba,	 aka,	 stik	la	
sil	tum	nī	ca.	Ze	mes	ga	ba	lus	–	500m2	
un	600m2	–	var	 ie	gā	dā	ties	 at	se	viš	ķi.	
Tālr.:	67942566;	29847657.	
Bēr	za	un	ozo	la	pirts	slo	tas	Sa	las	pi	lī.	
Ce	na	–	0,80ls/gab.	Tālr.:	29636416.	
Meln	ze	mi,	smil	ti,	gran	ti,	skal	dī	tu	mal
ku.	Ar	pie	gā	di.	Tālr.:	28641000.	
Smil	tis,	 meln	ze	mi	 Sa	las	pi	lī.	 Ce
na	–	no	1ls/m3.	lē	ta	pie	gā	de.	Tālr.:	
26466500.
lie	to	tus	 au	to	ma	šī	nu	 aku	mu	la	to	rus	
la	bā	 stā	vok	lī.	 Ar	 ga	ran	ti	ju.	 Tālr.:	
29784946.	
Dzīv	žo	gu	stā	dī	ju	mus	–	tū	jas,	mag	no	li
jas,	vilk	ābe	les,	re	tus	ko	šum	ko	kus	un	
krū	mus:	ce	ri	ņi,	jas	mī	ni,	ro	zes,	li	li	jas	
u.c.	Tālr.:	29893089.
Me	ti	nā	mo	ap	arā	tu.	220V;	100	–	150	A.	
Tālr.:	67940667;	26774061.

Apmaksāta reklāma
Sa	lons	“Ma	russ”	Rī	gas	ie	lā	1a	pirm	die
nās	un	otr	die	nās	pie	dā	vā	at	lai	des	pen
sio	nā	riem:	ma	tu	grie	zums	–	ls	2,50;	
ilg	viļ	ņi	+	grie	zums	–	ls	6,	50;	ma	tu	
krā	so	ša	na	–	ls4.	Tālr.:	67947002.
Fri	zie	ra	pa	kal	po	ju	mi	pie	klien	ta	mā
jās.	Sie	vie	šu	un	vī	rie	šu	grie	zu	mi,	fri
zū	ras,	ķī	mis	kie	ilg	viļ	ņi.	Ze	mas	ce	nas.	
Tālr.:	28295787.
Ser	ti	fi	cēts	skais	tum	kop	ša	nas	spe	ciā
lists	pie	dā	vā	pro	ce	dū	ras:	se	jas	tī	rī	ša
na,	pi	lings	ar	AHA	skā	bēm,	lif	tin	ga,	
pret	fo	to	no	ve	co	ša	nas,	 pro	blē	ma	tis
kās	ādas	ār	stē	ša	na	(ak	ne,	pos	tak	ne,	
sar	ka	nas	pin	nes),	ādas	pig	men	tā	ci	ja,	
in	ten	sī	va	ādas	mit	ri	nā	ša	na	pēc	sau
ļo	ša	nas,	se	jas	un	de	kol	tē	ma	sā	ža	u.
c.	Tālr.:	25934282.	
Ser	ti	fi	cēts	ta	las	so	te	ra	peits	pie	dā	vā	
pro	ce	dū	ras	ķer	me	nim:	lim	fas	cir	ku	lā
ci	jas	sti	mu	lā	ci	jai,	sma	gu	ma	un	tūs	kas	
no	ņem	ša	na	kā	jās,	pro	ce	dū	ras	pla	ka
nam	vē	de	ram	un	slai	diem	gur	niem;	
kla	sis	kā	gal	vas	un	ķer	me	ņa	ma	sā	ža;	
vak	sā	ci	ja	u.t.t.	Tālr.:	25934282.
Pa	sniedz	ang	ļu	 va	lo	das	pri	vāt	stun
das.	Tālr.:26413049.	
Vi	sa	vei	da	san	teh	ni	kas	dar	bi.	Ap	ku	re,	
kat	li,	me	ti	nā	ša	na.	Tālr.:	29802071.
Da	to	ru	ap	ko	pe,	vī	ru	su	iz	nī	ci	nā	ša	na,	
pro	fi	lak	se,	pro	gram	mu	uz	stā	dī	ša	na	
un	kon	fi	gu	rē	ša	na	u.c.	Iz	brauk	šu	pie	
klien	ta.	Tālr.:	28344103
Vi	sa	vei	da	san	teh	ni	kas	dar	bi.	Ap	ku
res	 sis	tē	mas,	 ūdens	 va	du,	 ka	na	li
zā	ci	jas	 ie	rī	ko	ša	na	mā	jās	dzī	vok	ļos.	
Stāv	va	du	un	žā	vē	tā	ju	mai	ņa.	Van	nu,	
duš	ka	bī	ņu,	po	du,	ve	ļas	ma	šī	nu,	trau
ku	maz	gā	ja	mo	ma	šī	nu,	iz	liet	ņu	uz	stā
dī	ša	na.	Ir	at	lai	des	vei	ka	los.	Rū	pī	gi	un	
kva	li	ta	tī	vi.	Tālr.:	26088895.
Au	to	 sa	lo	na	 tī	rī	ša	na	 (arī	 ķī	mis	kā	
bio	lo	ģis	kas	 iz	cel	smes	 ie	sār	ņo	ju	ma	
tī	rī	ša	na).	Dar	ba	 laiks	 ne	ie	ro	be	žots.	
Tālr.:	26147738.	
Ase	ni	zā	ci	jas	 pa	kal	po	ju	mi.	 Sau	so	
tua	le	šu	 iz	ve	ša	na,	 tī	rī	ša	na.	 Aiz	sē	rē
ju	šu	 tru	bu	 tī	rī	ša	na	 u.c.	 San	teh	ni	ķa	
pa	kal	po	ju	mi.	Tālr.:	29647771.
Ar	hi	tekts	pie	dā	vā	vi	sa	vei	da	ar	hi	tek
tū	ras	pro	jek	tē	ša	nu	un	sa	ska	ņo	ša	nu	
Sa	las	pi	lī	un	ci	tur.	Tālr.:	29683422.	
Ser	ti	fi	cē	ta	būv	uzr	au	ga	 kon	sul	tā	ci	ja	
un	pa	kal	po	ju	mi.	Tālr.:	29244627.	
Celt	nie	cī	bas	fir	ma	veic	vi	sa	vei	da	būv
dar	bus,	kā	arī	bru	ģē,	uz	stā	da	sē	tas,	
sil	ti	na	fa	sā	des.	At	ro	da	mies	Sa	las	pi	lī	
Tālr.:	29479735.
Vi	sa	vei	da	ko	ka	grī	du	 ie	klā	ša	na	un	
at	jau	no	ša	na,	 ko	ka	grī	du	 slī	pē	ša	na,	
pu	lē	ša	na,	 la	ko	ša	na,	 vas	ko	ša	na	 vai	
eļ	ļo	ša	na.	Tālr.:	29451429.	
Kom	plek	sais	 at	ri	si	nā	jums:	 grā	mat
ve	dis,	sek	re	tārs,	ka	bi	nets	un	kon	fe
ren	ču	zā	le,	te	le	fons,	fakss,	in	ter	nets,	
epasts	 ar	 ad	re	sei	 @com	pany.
lv,	 piln	īga	 kon	fi	den	cia	li	tā	te	 u.c.!	
Vi	sa	pa	kal	po	ju	ma	ce	na	ls	70,	ieskai
tot	 PVN.	 Tālr.:20080808.	 email:	
ma	na	maz	arup	ni	ca@gmail.com
Au	to	celt	ņa	pa	kal	po	ju	mi.	Kra	vu	pār	va
dā	ju	mi	līdz	1,5	t	ar	lT	–	35.	Kra	vu	pār
va	dā	ju	mi	 līdz	0,5	t	ar	Opel	Com	bo.	
Tālr.:	29254739;	29730487.	
Kra	vu	 pār	va	dā	ju	mi	 ar	MB	Sprin	ter	
(mē	be	les,	būv	gru	ži,	celt	nie	cī	bas	ma
te	riā	li).	Tālr.:	28614816.
Vir	tu	ves,	ie	bū	vē	ja	mie	skap	ji,	gu	ļam
is	ta	bas	un	ci	tas	mē	be	les	pēc	pa	sū
tī	ju	ma.	Pro	jek	tē	ša	na,	mon	tā	ža.	lie	la	
ma	te	riā	lu	iz	vē	le.	www.dpme	be	les.lv.	
Tālr.:	29464811.	
Ra	dia	to	ru	mai	ņa	un	vi	sa	vei	da	san	teh	ni
kas	dar	bi.	Tālr.:	27234333;	26317026.	
Gra	nī	ta	pie	mi	nek	ļu	iz	gat	avo	ša	na	Dār
zi	ņu	175.	BEZ	MAK	SAS	uz	stā	dī	ša	na	
un	gra	vē	ša	na.	Tālr.:	26434252.
Ve	te	ri	nār	ārsts	N.Ma	saļ	skis	veic	dzīv
nie	ku	 ve	te	ri	nār	me	di	cī	nis	ko	 ap	rū	pi	
pie	 klien	tiem	mā	jas	 vi	zī	tēs.	 Dar	ba	
die	nās	 no	 pl.9.00–18.00.	 Plā	no	to	
vi	zī	šu	 pie	teik	ša	na	 no	pl.8.00–9.00.	
Tālr.:	67946472;	29213019.
le	dus	skap	ju	re	monts	mā	jās.	Ne	dār
gi,	 ga	ran	ti	ja,	 bez	brīv	die	nām.	 Tālr.:	
29299768.
Elek	tro	mon	tā	žas	 dar	bi,	 ap	gais	mes	
ie	rī	ču	mon	tā	ža,	 ro	ze	tes,	 skai	tī	tā	ju	
no	mai	ņa,	 ve	co	 dro	ši	nā	tā	ju	 no	mai	ņa	
uz	au	to	mā	tis	ka	jiem.	Āt	ri	un	kva	li	ta	tī	vi.	
Tālr.:29554748.

Pērk
1–1,5	ist.	dzī	vok	li	HES	ra	jo	nā.	Vē	lams	
ar	bal	ko	nu	un	ne	aug	stāk	par	3.	stā
vu.	Tālr.:	28865060.	
Au	to	ma	šī	nas	ar	de	fek	tiem	vai	iz	jauk
ša	nai.Tālr.:	29784946.
Bēr	nu	at	tīs	tī	bas	centrs	“Zie	diņš”	pērk	
lie	to	tas	 kla	vie	res	 bēr	niem.	 Bū	sim	
pa	tei	cī	gi,	 jā	 kāds	 tās	 var	mums	arī	
uz	dā	vi	nāt!	Tālr.:	29707519.	
Mo	to	cik	lus	 līdz	 1960.ga	dam,	 kā	 arī	
do	ku	men	tus	un	 re	zer	ves	da	ļas.	Tālr.:	
29145538.

Mai na
1ist.	 dzī	vok	li	 Ener	ģē	ti	ķu	 ie	lā	 (103.	
sē	ri	ja,	35m2,	ei	ro	re	monts)	pret	2vai	
3ist.	 dzī	vok	li	 ar	 pie	mak	su.	 Tālr.:	
26569386.	
2ist.	dzī	vok	li	Rī	gā,	Krust	pils	ie	lā,	pret	
lie	lā	ku	HES	 ra	jo	nā,	 Sa	las	pi	lī.	 Tālr.:	
29633046.	
2ist.dzī	vok	li	pret	lie	lā	ku	HES	ra	jo	nā.	
Tālr.:	26019002.	
4ist.dzī	vok	li	(72m2)	HES	raj.	pret	ma
zā	kas	kvad	ra	tū	ras	2	vai	3ist.	dzī	vok	li	
Sa	las	pi	lī.	Tālr.:	20055233.

Īrē
1ist.dzī	vok	li	 ar	 vi	sām	 ēr	tī	bām.	Uz	
il	gā	ku	lai	ku.	Tālr.:	26497546.
Mē	be	lē	tu	1ist.	dzī	vok	li	–	20m2.	In	te	li
ģents	saim	nieks.	Tālr.:	22478402.	

Iz īrē
1ist.	dzī	vok	li	ar	da	ļē	jām	ēr	tī	bām	Sau
les	ie	lā.	Ce	na	pēc	vie	no	ša	nās.	Tālr.:	
26143660;	67619307.	
1ist.	dzī	vok	li	uz	il	gā	ku	lai	ku.	Dzī	vok
lis	mē	be	lēts,	ir	sa	dzī	ves	teh	ni	ka.	Tālr.:	
22120962.
1ist.	 dzī	vok	li	 Rī	gā,	 Tal	li	nas	 ie	lā.	Ar	
da	ļē	jām	ēr	tī	bām.	Tālr.:	29969207.	
2ist.	dzī	vok	li	–	48m2.	Vi	sas	ēr	tī	bas,	
skai	tī	tā	ji,	karst.	ūdens,	mē	be	les,	 lo
dži	ja,	1/5.	Ce	na	–	75	ls/mē	ne	sī.	Tālr.:	
28240601.
2ist.	dzī	vok	li	Celt	nie	ku	ie	lā	14.	3/5.	
Mē	be	lēts,	 re	monts,	me	tā	la	 dur	vis,	
ār	durv	ju	kods.	Tālr.:	26744441.	
3ist.	dzī	vok	li	Sa	las	pils	cen	trā.	Par	mak
su	vien	osi	mies!	Tālr.:	29157815.	
Ga	rā	žu	 koop. 	 “At 	oms”. 	 Tāl r. :	
29440568.	
Ga	rā	žu	koop.	“At	oms”	uz	il	gā	ku	lai	ku.	
Tālr.:	67944111.	
Tel	pas	saim	nie	cis	kai	dar	bī	bai	Sa	las	pi
lī,	līv	ze	mes	ie	lā	5.	Tālr.:	26466500.
Maz	dār	zi	ņi	Gais	mas	 ie	lā	–	 300	m2.	 Ir	
elek	trī	ba,	 var	 no	vie	tot	 trei	le	ri.	Ce	na	–	
30ls/ga	dā.	Tālr.:	26143660;	67619307.	

Pa kal po ju mi
SIA	“NP	Mē	be	les”	iz	ga	ta	vo	kva	li	ta	tī	vu	
kor	pu	su	mē	be	les	pēc	pa	sū	tī	ju	ma	(vir
tu	ves	ie	kār	tas,	priekš	tel	pu	mē	be	les,	
sek	ci	jas	u.c.),	kā	arī	zā	ģē	la	mi	nā	tu.	
Āt	ri	un	lē	ti!	Tālr.:	26770519.	
E lek 	t r i 	ķa 	 pa 	ka l 	po 	ju 	mi . 	 Tā l r. :	
67940667;	26774061.
lady	fit	ness	pie	dā	vā	–	ae	ro	bi	ku,	pi	la
tes,	māk	slas	vin	gro	ša	nu.	No	dar	bī	bas	
va	da	starp	tau	tis	ki	at	zīts	tre	ne	ris.	Tālr.:	
28399473.	
Va	sa	ras	pie	dā	vā	jums	vi	sa	vei	da	au	to	
maz	gā	ša	nai.	20%	at	lai	de.	Par	ka	ie	lā	3,	
Sa	las	pi	lī.	Tālr.:	67942346;	28811388.
Vir	tu	ves	pēc	pa	sū	tī	ju	ma.	Pro	jek	tē	ša
na	un	iz	gat	avo	ša	na.	Bī	dā	mie	skap	ji
ku	pe	jas.	Tālr.:	29592587;	29259526.	
Eks	ka	va	to	ra	–	 ie	krā	vē	ja	 pa	kal	po	ju
mi.	 Vi	sa	 vei	da	 ze	mes	 dar	bi.	 Tālr.:	
26365660.	
Kra	vu	pār	va	dā	ju	mi	ar	bu	su	SPRIN
TER.	Mē	be	les,	teh	ni	ka,	celt	nie	cī	bas	
ma	te	riā	li,	būv	gru	ži,	me	tāls,	koks,	zir	gi	
u.c.	Tālr.:	29137133.	
Ve	ļas	ma	šī	nu	re	monts.	Iz	brau	cu	pie	
klien	ta.	Tālr.:	26412028.
Au	to	va	dī	ša	nas	in	struk	tors	pa	cie	tī	gi	
un	sa	pro	ta	mi	sniegs	pa	pil	dus	ap	mā	cī
bas	ie	sā	cē	jiem.	Tālr.:	29483763.	
Skrop	stu	pie	au	dzē	ša	na.	Pie	re	dze	–	3	
ga	di.	Strā	dā	ju	kva	li	ta	tī	vi.	Skrop	sti	ņa	
pie	 skrop	sti	ņas.	 Iz	ro	tā	ju	 ar	 ak	men
ti	ņiem.	Pie	au	dzē	ša	na	–	 ls12.	 Tālr.:	
29498029.	
Pri	vāt	sko	lo	tājs	pa	lī	dzēs	Jū	su	bēr	nam	
(1.	–	9.	kla	se)	ar	ma	te	mā	ti	kas,	ķī	mi	jas	
un	fi	zi	kas	ap	gu	vi.	Tālr.:	29483763.	

Me	tā	la	durv	ju,	ga	rā	žas	vār	tu,	bal	ko	nu	
res	tu,	mar	gu,	pa	ras	to	un	au	to	mā	tis
ko	vār	tu	iz	gat	avo	ša	na,	ve	co	slē	dze	ņu	
mai	ņa,	māk	sli	nie	cis	kie	ka	lu	mi.	Kva	li
ta	tī	vi.	Tālr.:	29554748;	26764848.
Būv	gru	žu	un	sa	dzī	ves	at	kri	tu	mu	 iz
ve	ša	na	5–8–10	m3	kon	tei	ne	ros.	Tālr.:	
26819414.	
SIA	“EK	VA	ge	ne	ra	tor	next”	pie	dā	vā	
kva	li	ta	tī	vi	 veikt	 vi	sa	 vei	da	 elek	tro
mon	tā	žas	 dar	bus,	 pro	jek	tē	ša	nas	
dar	bus,	 elek	tro	teh	nis	ko	mē	rī	ju	mu	
dar	bus	 (1–1000	V),	būv	uzr	au	dzī	bu.	
Tālr.:	 67949004;	 29126904;	 fakss:	
67949008;epasts:	ja	niss@ek	vag.lv.
Fir	ma	“Rū	ķi	DAG”	–	TV,	le	dus	skap	ju,	
ve	ļas	maz	gā	ja	mo	ma	šī	nu	 re	monts	
mā	jās	Jums	iz	de	vī	gā	lai	kā.	Mē	re	nas	
ce	nas.	 Ga	ran	ti	ja.	 Tālr.:67113903;	
67375440;	26329990.
Ser	ti	fi	cēts	 elek	tri	ķis	 veic	 vi	sa	 vei	da	
elek	troin	sta	lā	ci	jas	 dar	bus	 un	mē	rī
ju	mu	 dar	bus.	 Ser	ti	fi	kāts	Nr.	 72M
21/07.	Tālr.:	26775743.
Meis	tars	bez	 kai	tī	giem	 ie	ra	du	miem	
iz	re	mon	tēs	dzī	vok	li	–	re	ģip	sis,	la	mi
nāts,	li	no	lejs,	māl	da	ra	dar	bi,	dur	vis,	
lo	gu	ai	les,	ap	me	tums,	kā	arī	fa	sā	des	
dar	bi	un	flī	zē	ša	na.	Tālr.:	28478946.	
Ang	ļu	 va	lo	das	mā	cī	ša	nās	 va	sa	rā?	
Tas	ir	vieg	li!	Tālr.:	26088478.
Au	to	re	mon	ta,	me	ti	nā	ša	nas	dar	bi,	rie
pu	ser	viss,	skārd	nie	ka	pa	kal	po	ju	mi.	
Tālr.:	29223460;	29730487.	
Pie	dā	vā	jam	 kva	li	ta	tī	vi	 un	 īsos	 ter
mi	ņos	 veikt	 vi	sa	 vei	da	elek	tro	mon
tā	žas,	 pro	jek	tē	ša	nas,	 mon	tā	žas	
dar	bus	lat	vi	jā	vai	ci	tās	val	stīs.	Būv
uzr	au	dzī	ba,	 elektr.	 teh	nis	kie	mē
rī	ju	mi.	 Tālr.:	 29126904;	 epasts:	
ja	niss@bold	net.lv.
Ro	ze	šu	iz	vei	de,	elek	tro	mon	tā	žas	dar
bi,	ap	gais	mes	ie	rī	ču	mon	tā	ža,	ve	co	dro
ši	nā	tā	ju	no	mai	ņa	uz	au	to	mā	tis	ka	jiem.	
Āt	ri	un	kva	li	ta	tī	vi!	Tālr.:	29578807.
Au	to	sa	lo	na	 tī	rī	ša	na	 (arī	 ķī	mis	kā)	 ar	
in	ten	sī	vo	žā	vē	ša	nu.	Bio	lo	ģis	kas	iz	cel
smes	pie	sār	ņo	ju	mu	tī	rī	ša	na.	Mīk	sto	
mē	be	ļu	tī	rī	ša	na	–	iz	brau	ku	mā.	Dar	ba	
laiks	ne	ie	ro	be	žots.	Tālr.:	26147738.	
Par	ke	ta	dar	bi.	Slīp	ma	šī	nu	no	ma.	lĒ
TI.	Tālr.:	29222245.	
Bi	lanc	spē	jī	ga	 grā	mat	ve	de	 pa	lī
dzēs	 Jums	 sa	kār	tot	 do	ku	men	tus,	
sa	stā	dīt	 ik	mē	ne	ša	 at	skai	tes,	 ga
da	 pār	ska	tu	 vai	 ga	da	 ie	nā	ku	mu	
dek	la	rā	ci	ju.	Tālr.:	29995613;	epasts:	
buh001@in	box.lv
Mīļ	dzīv	nie	ku	ve	te	ri	nā	rā	prak	se	Sa	las
pi	lī,	Mie	ra	3.	Dar	ba	laiks:	P.,O:	9.30–
16.00;T.,Pk.:	 9.30–18.00;	 S:10–13.	
Te	ra	pi	ja,	vak	ci	nā	ci	ja,	ķi	rur	ģi	ja,	ste	ri	li
zā	ci	ja	u.c.	Tālr.:	26274224.
SIA	“ANI	VET”	vet	ār	sta	iz	sau	kums	uz	
mā	jām.	Te	ra	pi	ja,	vak	ci	nā	ci	ja,	ķi	rur	ģi
ja.	www.ani	vet.lv;	tālr.:	26499690.	
Te	le	vi	zo	ru,	vi	deo	mag	ne	ta	fo	nu,	DVD,	
mū	zi	kas	cen	tru	re	monts	ar	ga	ran	ti	ju.	
Iz	brau	cu	uz	mā	jām.	Tālr.:	29242306.	
Mā	ju	un	dzī	vok	ļu	re	monts.	Van	nas	is
ta	bas,	vir	tu	ves,	is	ta	bas.	San	teh	ni	kas	
uz	stā	dī	ša	na,	elek	tro	mon	tā	žas	dar	bi.	
Re	ģip	sis,	la	mi	nāts,	flī	zes.	At	lai	de	ma
te	riā	liem.	Tālr.:	26864314.	
Kva	li	ta	tī	vas	ju	ri	dis	kās	kon	sul	tā	ci	jas,	
pa	rā	du	 pie	dzi	ņa,	 pār	stā	vī	ba	 tie	su	
in	stan	cēs	ci	vil	lie	tās	un	ad	mi	nis	tra	tī
va	jās	 lie	tās,	da	žā	da	 vei	da	 ju	ri	dis	ko	
do	ku	men	tu	 sa	stā	dī	ša	na.	 Pie	ņe	ma
mas	ce	nas.	Tālr.:	20235700;	epasts:	
li	gasjp@in	box.lv;	fakss:	67949008.
Vi	sa	 vei	da	ap	avu	 re	monts.	Pa	pē	žu	
pa	sit	ņi	no	ls	1,80,	pro	fi	lak	se	no	ls	
2,80.	Zie	mas	ap	aviem	at	lai	de	–	15%.	
Sko	las	ie	lā	4	b,	bla	kus	SEB	ban	kai.	
Iz	ga	ta	vo	un	uz	stā	da	ot	rās	ārē	jās	ko
ka	dur	vis.	Re	monts	un	sil	ti	nā	ša	na,	kā	
arī	ci	ti	dar	bi.	Tālr.:	29441366.	
Pēc	in	di	vi	duā	la	pa	sū	tī	ju	ma	iz	ga	ta	vo	vir
tu	ves,	ie	bū	vē	ja	mos	skap	jus,	la	mi	nā	ta	
mē	be	les	139	krā	sas,	MDF	1000	krā	su	
to	ņi.	Koks,	ak	rils,	plas	ti	kāts.	Kva	li	ta	tī	vi	
un	ne	dār	gi!	Tālr.:	29428052.	

Da žā di
Au	to	stāv	vie	tas	 sma	ga	jai	 teh	ni	kai,	
tel	pas	re	mont	zo	nai,	an	gārs	un	pa	līg
tel	pas	Sa	las	pi	lī,	 līv	ze	mes	24.	 Tālr.:	
26890195.	
Gra	nī	ta	pie	mi	nek	ļi,	ko	pi	ņas,	ap	ma	les,	
so	li	ņi.	Dār	zi	ņos.	Tālr.:	26333283.	

Jū	su	bēr	nam	drīz	dzim	ša	nas	die	na?	
Pie	dā	vā	jam	no	svi	nēt	to	mū	su	bēr	nu	
cen	trā	“Pūks”,	kur	jū	su	bēr	ni	va	rēs	pa
vi	zi	nā	ties	no	slid	kal	ni	ņa	un	pa	saukt	
pro	fe	sio	nā	lus	ak	tie	rus	(Vin	nijs	Pūks,	
Pi	rāts,	Pe	pi	ja,	Snieg	bal	tī	te,	Jas	mī	ni,	
Klauns,	pī	lēns	Woody	u.c.).	Jūs	gai
da	 in	te	re	san	ta	pro	gram	ma,	spē	les,	
kon	kur	si,	bal	vas.	www.ac	ti	ve	park.lv.	
Tālr.:	29174366.	
Tiek	veik	ta	re	ģis	trā	ci	ja	pie	ģi	me	nes	
ār	sta	bēr	nu	ve	se	lī	bas	cen	trā	“Ķen	ga
rags”.	Tālr.:	29193976.
Ener	ģē	ti	ķu	ie	lā	9	at	vēr	ta	jau	na	ap	avu	
un	ap	ģēr	bu	la	bo	ša	nas	darb	nī	ca,	kā	
arī	jauns	maz	lie	to	tu	ap	ģēr	bu	vei	kals.	
Tālr.:	26744441;	22339902.	
Svēt	die	nās	no	plkst.	14:00	līdz	18:00	
saim	nie	cī	ba	no	Kok	ne	ses	tir	gos	svai
gu	iz	le	ja	mo	pie	nu	Ener	ģē	ti	ķu	ie	lā	9.	
lī	dzi	ņe	miet	tī	rus	trau	kus!	
Mai	na	vie	tu	PII	“Ri	te	nī	tis”	pret	vie	tu	
Sa	las	pils	sā	kum	sko	lā	(Si	la	vā).	Tālr.:	
26389255
www.lO	lO.lv	 pie	dā	vā	 ie	gā	dā	ties	
jau	nas,	 la	bas	 kva	li	tā	tes	 drē	bī	tes
zē	niem	un	mei	te	nēm	(86cm	–	116cm).	
Ja	 jums	 kas	 ir	 ie	pa	ti	cies,	 sū	tiet
epa	stu	in	fo@lo	lo.lv.	Pie	gā	de	Sa	las	pi
lī,	Ķe	ka	vā	un	Rī	gā	bez	mak	sas.
Rī	gas	 ie	lā	 1a	at	vērts	 ko	mi	si	jas	 vei
kals!	Pār	do	dam	un	pie	ņe	mam	pre	ci	
uz	ko	mi	si	ju	(jau	nas,	maz	lie	to	tas	pre
ces,	bēr	nu	man	tas	u.c.)
Ka	fej	nī	ca	“SKAR	lET	SKY”	Rī	gas	ie
lā	1a	ai	ci	na	no	29.mai	ja	kun	gus	un	
kun	dzes	uz	at	pū	tas,	de	ju	va	ka	riem	
piekt	die	nās	no	20.00;	ie	ejas	mak	sa	
–	ls	5.	Uz	gal	di	ņa	būs	al	ko	hols	un	
uz	ko	das.	Tālr.:	29172124.
Sa	lons	 “Ke	ri”	 līv	ze	mes	 ie	lā	 22/4	
pie	dā	vā	 in	ten	sī	vo	 so	lā	ri	ju	 Su	per	
tur	bo.	 Jū	ni	jā,	 jū	li	jā	 au	gus	tā	 pir	mie	
2	ap	mek	lē	tā	ji,	sau	ļo	jo	ties	12	vai	15	
min.,	 dā	va	nā	 sa	ņems	 krē	mu.	 Tālr.:	
67941600.	
Par	sa	mē	rī	gām	ce	nām	uz	stā	da	kat
lus,	ra	dia	to	rus,	boi	le	rus,	van	nas,	ve
ļas	ma	šī	nas	un	trau	ku	maz	gā	ja	mās	
ma	šī	nas.	Ap	sil	dā	mo	grī	du	mon	tā	ža.	
Tālr.:	25987885;	29638013.	
Vei	ka	lā	 “Mer	ca	to	 di	 zoo”	 pre	ces	
māj	dzīv	nie	kiem.	 laip	ni	 gai	dī	ti	 Sko
las	ie	lā	4b,	Sa	las	pi	lī.	Pat	stā	vī	ga	jiem	
klien	tiem	at	lai	de	–	7%!	
Vei	kals	 “Elī	ze	G”	 pie	dā	vā:	mā	jas	
tek	stils,	 aiz	ka	ri,	 die	gi	 šū	ša	nai	 un	
adī	ša	nai,	gul	tas	ve	ļa,	se	gas,	gul	tas	
pār	val	ki,	 spil	ve	ni.	 Sko	las	 ie	lā	 4b,	
Sa	las	pi	lī!
At	vērts	 jauns	 saim	nie	cī	bas	 pre	ču	
vei	kals	(elek	tro	pre	ces,	san	teh	ni	kas	
pre	ces,	ins	tru	men	ti,	krā	sas,	vir	tu	ves	
pie	de	ru	mi	 u.c.)	 Ener	ģē	ti	ķu	 ie	lā	 9.	
laip	ni	lū	dzam	d.d.	no	10:00–18:00,	
s.,	sv.	10:00–15:00.	
Zo	bu	pro	tē	žu	 la	bo	ra	to	ri	ja	SIA	 “Den
tīns”	ta	gad	at	ro	das	Ener	ģē	ti	ķu	ie	lā	9,	
1.	stā	vā!

Pa zau dēts
2.	 jū	li	jā	 vei	ka	lā	 “IKI”	 at	stā	ta	ma	pe	ar	
do	ku	men	tiem	 uz	Mi	hai	la	 Be	ļač	ko	va	
vār	da.	At	ra	dē	jam	at	lī	dzī	bu	ga	ran	tē	ta!	
Tālr.:	28718989.	

Mek lē dar bu
Pen	sio	nārs	sar	ga,	stik	lo	tā	ja,	sēt	nie	ka	
vai	 kā	du	 ci	tu	 dar	bu.	 Va	ru	 pa	lī	dzēt	
saim	nie	cī	bā.	Tālr.:	29993698.	
Mek	lē	 san	teh	ni	ķa,	 at	slēdz	nie	ka	 dar
bu.	 Va	ru	 pa	lī	dzēt	 saim	nie	cī	bā.	 Tālr.:	
27168527.	

Pie dā vā dar bu
Ja	Jums	pa	tīk	kon	tak	tē	ties	ar	cil	vēk
iem,	par	fi	mē	ri	ja	un	īsa	dar	ba	die	na,	
ai	ci	nām	Jūs	Beauty	Cos	me	tics	par	
kon	sul	tan	ti.	Darbs	Rī	gas	liel	vei	ka	los	
pie	 sten	diem	 (Do	mi	na	 Shop	ping,	
Ma	xi	ma,	Spi	ce,	Ri	mi,	Do	le	un	c.)	5	
rei	zes	ne	dē	ļā,	5	–	6	stun	das	die	nā.	
Bez	mak	sas	pro	fe	sio	nā	lā	ap	mā	cī	ba,	
ve	cu	mam	ie	ro	be	žo	ju	ma	nav.	la	bām	
kon	sul	tan	tēm	ceļš	uz	Rī	gu	un	at	pa
kaļ	būs	ap	mak	sāts.	Zva	niet	d.d.	no	
9.00	 līdz	 17.00	pa	 tālr.:	 29672223.	
www.bcos	me	tics.lv
Sil	tum	tra	ses	at	slēdz	nie	kiem	–	mon	tē	tā
jiem	fir	mā.	Pra	sī	bas	–	dar	ba	pie	re	dze,	
spē	jas	plā	not	sa	vu	dar	bu,	ko	mu	ni	ka	bi	li
tā	te.	Tālr.:	67944923;	29243532.	

Mai na

Mek lē dar bu

Pa kal po ju mi

PērkLīdz jū tī bas

Iz īrē

Pie dā vā dar bu

Pa zau dēts

Īrē

Da žā di

Pār dod



Salaspils Vēstis 
2009. gada 10. jūlijs

�

SIA “In Sensum”
Apbedīšanas pakalpojumi  

un piederumi visu diennakti
·	 Diennakts	morga	izmantošana
·	 Nelaiķa	izvešana	no	mājām

Kapa vietu labiekārtošana  
un apzaļumošana

Piedāvājam	granīta,	kā	arī	cementa		
apmalītes,	pieminekļus	kapu	soliņus		

un	restaurējam	pieminekļus.
Tālr.:	25935766;	29658061.

Adrese:	Enerģētiķu	9,	Salaspils

RESTORĀNS – PICĒRIJA  

“� PĒDAS” 
Salaspilī, Līvzemes ielā 2 

     PIEDĀVĀ
·	 garšīgas maltītes un dzērienus;
·	 biznesa pusdienas pa Ls 3,00  

katru darba dienu 12:00–15:00;
·	 2 banketu zāles – 50 personām  

un 100 personām (jubilejām, kāzām,  
izlaidumiem, bērēm u.c.).  
BEZ NOMAS MAKSAS!

·	 Taupības režīma ēdienkarti –  
grilētie gaļas ēdieni tikai Ls 3;

·	 AKCIJU: izlejamais Tērvetes alus  
0,5 l – Ls 1, 50,  
Cēsu alus 0,5 l – Ls 1,10.

Darba laiks 11:00–22:00; Pk; S: 11:–1:00
Galdiņu rezervēšana, ēdieni līdznešanai 

67981080
Banketi, konferences 29401612

www.4pedas.lv
Tu jau sen to esi pelnījis!

Laipni lūdzam!

SALASPILS MALKAS LAUKUMS
·	 Skaldīta	malka	(alksnis,	bērzs,	osis);
·	 Skaidu	briketes;
·	 3m	malkas	piegāde	ar	kokvedēju;
·	 Malkas	skaldīšanas	pakalpojumi	mājās;
·	 Skaldīta	malka	kastēs	un	maisos.

Tālr.:	29470850;	67385366.

PĀRDOD MALKU
Pārdod skaldītu alkšņa malku!

Malka var būt krāmēta un bērta. 
Standarta malkas pagales izmērs – 27cm (iespējams arī 

pec klienta izvēles)
Kravas minimālais daudzums – 5m3 

ZVANIET: 26 498 491

Melnzeme, 
smilts,  

šķembas.
Tālr.:	29470850;		
67385366.

Veikals “Taurenītis”
Salaspilī,	Skolas	ielā	4b

Piedāvā	iegādāties	mazlietotus		
bērnu	apģērbus	plašā	sortimentā:
·	 Zīdaiņu	drēbītes;
·	 Kreklus,	T	kreklus,	bikses,	šortus;
·	 Kombinezonus,	sarafānus,	kleitas,	svārkus;
·	 Peldkostīmus,	cepures;
·	 Jakas,	vestes,	apavus	un	aksesuārus…..

Būsiet mīļi gaidīti!

SIA “VIDUSELKI”
·	 Ekskavatora	–	iekrāvēja	pakalpojumi;
·	 Transporta	pakalpojumi	ar	MB	Volvo	Iveco		
ar	hidromanipulatoriem.

Greifera	kauss,	palešu	dakšas,	baļķu	satvērējs,		
kravas	kastes	ietilpība	7m3.
Tālr.:	26115613;	29277275.

Apbedīšanas  
pakalpojumu birojs 

“SērDIENīTIS”.
Apbedīšanas	pakalpojumi		

un	piederumi,	transports,		
morgs	SAlASPIlī.
Kapu	vietas	pēc	fakta.		
līvzemes	22/5.	

Tālr.:	67943623;	29519576.

Autoserviss
Salaspilī,  
Meldru ielā 115.

–	 vieglo	automašīnu	remonts
–	 visas	rezerves	daļas
–	 jaunas	riepas
–	 riepu	montāža
–	 auto	stiklu	uzstādīšana	un	krāsošana.

Tālr.:	29650000;	67216265.

Dziļurbumi.	
Iespējams	kredīts.		
Tālr.:	29158269.

Veikalā “Līva”  
Līvzemes ielā 2,  

Salaspilī,

SIA “Kolanda”
gaļas izstrādājumu,  

svaigas gaļas,  
svaigu vistu  
izstrādājumu  
tirdzniecība.

MīKSTO MēBEĻU
PĀrVILKŠANA  

UN   IZGATAVOŠANA.

Tālr.: 29949427; 
65045989.
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Šī	gada	marta	mēnesī	latvijā	tika	izsludināts	konkurss	–	
“Eksperimenti	ar	augļiem	un	sulām,	gaismu	un	gaisu.”	Konkursā	
varēja	piedalīties	piecu	bērnu	komanda.

PII	“JĀŅTĀRPIŅŠ”	šajā	konkursā	pārstāvēja	grupas	“lāču
ki”	bērni	pedagogu	Ivetas	un	Viktorijas	vadībā.	Bērni	izvēlējās	pētīt	
vīnogas	un	vīnogu	sulu,	ko	sagādāja	grupas	vecāki.	Eksperiments	
notika	divas	nedēļas,	kuru	laikā	tika	pētītas	augļu	un	sulas	izmaiņas	
gaisa	un	gaismas	ietekmē.	Bērni	izdarīja	secinājumus,	pamatojo
ties	uz	 tiešo	 vērojumu	un	patstāvīgās	 izziņas	darbību,	 –	 vēroja	
krāsas,	smaržas	un	stingrības	izmaiņas.	Obligāts	nosacījums	bija	
fotografēt,	aprakstīt	augļu	un	sulu	eksperimenta	gaitu.

Eksperimenta	 rezultāti	 tika	 apkopoti	 un	 līdz	 31.	maijam	

iesniegti	 konkursa	 rīkotājiem.	Sulu	 ekspertu	 padome	 izvērtēja	
iesniegtos	darbus	un	noteica	uzvarētājus.

Pavisam	konkursā	piedalījās	komandas	no	28	latvijas	sko
lām	un	2	pirmsskolas	izglītības	iestādēm.	Eksperimentu	rezultātus	
var	apskatīt	mājas	lapā:	www.apedsulu.lv

PII	“JĀŅTĀRPIŅŠ”	grupas	“lāčuki”	bērni	sīvā	30	komandu	
konkurencē	ieguva	“Gutta”	simpātiju	balvu.

liels	paldies	konkursa	rīkotājiem	–	firmai	“Gutta”,	bērniem,	
pedagogiem	un	vecākiem!

Evija Briede, PII	“JĀŅTĀRPIŅŠ”	vad.	vietniece

PII “JĀŅTĀRPIŅŠ” bērni piedalās  
Vislatvijas augļu un sulu eksperimentā

30.jūnijā	Salaspils	izstāžu	zālē	noslēdzās	izstāde	un	
fotokonkurss	“Salaspilietis	2009”.	Fotokonkursa	“Salaspilietis	
2009”	žanrs	–	portrets.

Fotokonkurss	tika	izsludināts	maija	mēnesī	un	turpi
nājās	visu	izstādes	laiku,	tā	dodot	iespēju	ikvienam	izstādes	
apmeklētājam	dot	savu	vērtējumu	izvēlot	fotogrāfiju	balvai	–	ska
tītāju	simpātija.	Konkursa	organizētāji	un	sponsori	bija	Salaspils	
gultas	veļas	ražotāji	SIA	“Ewe”	un	degvielas	uzpildes	stacijas	
“lukoil”	 pārstāvis	 Igors	Martjanovs.	 Fotokonkursā	darbus	
iesniedza	un	izstādē	“Salaspilietis	2009”	piedalījās	20	dalīb
nieki	–	Iveta	Ozola;	Sergejs	Gorbačenko;	Irina	Kovale;	Ingrīda	
Koroševska;	Avdejs	Petrovs;	ludmila	Ivanova;	Ilona	Baha;	Zen
ta	Kiseļova;	Andris	Abiļevs;	Aleksejs	Koškins;	Nataļja	Petrova;	
Darja	Petrova;	 Ilma	Ozoliņa;	Marija	Gorbačenko;	Jekaterina	
Vasjoha;	Natālija	Zolotarjova;	Daiga	Možeika;	Viktors	Vitjazevs;	
Katrīna	Moorlata;	 Artis	 Krasts.	 Fotokonkursa	 “Salaspilietis	
2009”	darbus	vērtēja	žūrija,	kuru	pārstāvēja	Jautrīte	Glaudiņa	
no	Kultūras	ministrijas,	Irina	Vitjazeva	no	Salaspils	SIA	“Ewe”	
un	Aivita	Nasedkina	no	Salaspils	izstāžu	zāles.

Fotokonkursa	 un	 fotoizstādes	 “Salaspilietis	 2009”	
svinīgajā	noslēgumā	un	konkursa	rezultātu	saņemšanā	tika	
uzaicināti	visi	izstādes	dalībnieki.

Žūrija	nominēja	un	balvas	no	SIA	“Ewe”	piešķīra	foto
konkursa	“Salaspilietis	2009”	trīs	godalgotajām	vietām:
1.vietai	–	Ilonai	Bahai	ar	fotogrāfiju	“Dubultportrets”	(sk.	attēlu);
2.vietai	–	Marijai	Gorbačenko	ar	fotogrāfiju	“Baznīcas	krusts”;
3.vietai	–	Ingrīdai	Koroševskai	ar	fotogrāfiju	“Mātes	diena”.

Skatītāju	vērtējumā	foto	konkursa	“Salaspilietis	2009”	
skatītāju	 simpātiju	 un	balvu	 ieguva	 Ivetas	Ozolas	 fotogrāfija	
“Jāņu	bērns”.

Ikviens	fotokonkursa	dalībnieks	bija	 ieguvējs,	 jo	“Sa
laspilietis	2009”	organizētāji	un	sponsori	visiem	izstādes	da
lībniekiem	bija	sagatavojuši	pārsteiguma	balvas.	Salaspiliešu	
atsaucību	un	aktivitāti	redzot,	fotokonkursa	“Salaspilietis	2009”	
organizētāji	 un	 sponsori	 ir	 ieinteresēti	 saglabāt	 kā	 tradīciju	
salaspiliešiem	 fotokonkursa	 izstādes,	 turpinot	 sadarbību	 ar	
Salaspils	izstāžu	zāli.

Paldies	visiem	dalībniekiem,	kas	piedalījās	izstādē	“Sa
laspilietis	2009”.	Paldies	sponsoriem	un	konkursa	“Salaspilietis	
2009”	organizētājiem	SIA	 “Ewe”,	 “lukoil”	 pārstāvim	 Igoram	
Martjanovam.	Paldies	atbalstītājiem	Salaspils	k/n	“Enerģētiķis”	
administrācijai.

Izstāžu zāles kolektīvs

Salaspils izstāžu zālē noslēdzies fotokonkurss un izstāde  
“SALASPILIETIS 2009”

26. augustā plkst. 19.00 Dailes teātris ar Alekseja Sla
povska komitraģēdiju “Ne tāds kā visi citi” viesosies Salaspils 
novada kultūras namā “rīgava”.

Krievu rakstnieks, dramaturgs un scenārists Aleksejs 
Slapovskis ir īstens vieglā žanra speciālists, tādēļ viņa darbi ska
tītājiem sola labu humoru, bagātīgu izdomu un gudru izklaidi.

...Viņam	 ir	 skaidrs,	 kādu	viņš	 iedomājas	 savu	 nākamo	
sievu.	Pirms	divpadsmit	gadiem	viņš	jau	ir	nolēmis	precēties.	Bet	
tādas	 lietas	nedrīkst	sasteigt.	Nupat	viņš	 ir	 ticis	 tik	 tālu,	ka	sācis	
lasīt	iepazīšanās	sludinājumus.	Viņš	nav	vienkāršs	cilvēks.	Un	arī	
sievieti	 viņš	meklē	 atbilstošu	 –	neikdienišķu,	 īpašu,	 ar	 sarežģītu	
dvēseli.	 Jo	 viņš	pats	 ir	 unikāls	 vīrietis.	Viņš	nav	 tāds	kā	 visi	 citi.	
Viņš	nebaidās	atzīties,	ka	ir	necils,	ar	materiālām	problēmām,	bez	
automašīnas	un	bez	humora	izjūtas.	Tāpēc	nevar	rakstīt	pirmajai,	
kas	trāpās.	Ir	jāmeklē...

Skatītāji	tiksies	ar	aktieri	Andri Bērziņu,	kurš	šajā	sezonā	
pilnasinīgi	 atgriezies	Dailes	 teātra	 aktieru	pulkā,	 kā	arī	 ar	Ligitu 

Skujiņu, Esme
raldu Ermali un 
Ilzi Vazdiku vai 
Lidiju Pupuri Mā
tes	lomā.

“Ne tāds 
kā visi citi”	ir	reži
sores	Anitas Spro
ģes	debijas	izrāde	
Dailes	teātrī.

Biļetes	 var	 iegādāties	 Salaspils	 novada	 kultūras	 namā	
“Rīgava”	(t.	67941163;	67910477).	Pieņem	kolektīvos	biļešu	pie
teikumus.

Liene Jakovļeva,	
Dailes	teātra	sabiedrisko	attiecību	speciāliste	

Foto:	Jānis Deinats

Līdz 31. jūlijam Salaspils izstāžu zālē skatāma Salaspils 
mūzikas un mākslas skolas izstāde “MēS – SALASPILIJ”.

Jau	par	tradīciju	ir	kļuvušas	Salaspils	mūzikas	un	mākslas	
skolas	vizuāli	plastiskas	nodaļas	audzēkņu	darbu	izstādes	Salas
pils	Izstāžu	zālē.

Izstādes	 skanīgais	nosaukums	 “MĒS	–	SAlASPIlIJ”	bija	
arī	 vasaras	 nometnes	dalībnieku	moto.	 Audzēkņi	 ne	 tikai	 cītīgi	
gleznoja	un	zīmēja	Daugavas	muzeja	apkārtni	un	senos	priekšme
tus,	bet	 arī	 iepazinās	ar	Salaspils	pilsētas	 atpazīstamākajām	un	
kolorītākajām	vietām.

Izstāžu	zālē	ir	apskatāmi	vasaras	nometnes	“Mēs	Salaspilij,	
Salaspils	mums”	dalībnieku	labākie	darbi,	kā	arī	skolas	absolven
tu	–	Matija	Babra,	Ilzes	Daukštes,	Jura	Gaiļa,	Imanta	Raumaņa,	Kris
tīnes	Salcēvičas,	Toma	Turlaja,	Ievas	Štrausas,	Rodikas	Prohorovas,	
Stefānijas	Elses	un	Zanes	Vēveres	–	noslēguma	darbi.

Absolventu	darbu	 klāstā	 ir	 gan	 klasiskie	 “Klusās	dabas”	
uzstādījumu	gleznojumi	eļļas	 tehnikā,	gan	 lielformāta	 keramikas	
darbi,	kuri	pārsteidz	ar	formas	lakoniskumu	un	līnijas	skaidrību,	gan	
darbi	linogriezuma	tehnikā,	kuros	jūtama	mazliet	maģiska	melnbalto	
laukumu	saspēle,	izvilinot	atpazīstamus	tēlus.

Atnākot	uz	izstādi	“MĒS	–	SAlASPIlIJ”,	interesanti	noteikti	
būtu	salīdzināt	tēmas	“laiks”	risinājumu	audzēkņu	darbos.	Vai	tie	
būtu	kuģi,	kas	vēstī	par	pagātni,	vai	“laiks,	kas	skrien	vēja	spārniem”,	
vai	laika	pieturas	–	pagātnē,	tagadnē,	rītdienā	–	šie	visi	darbi	aplieci
na	laika	esamību.	Savos	izmēros	vislielākais	darbs	“Dzīve	akvārijā”	
noteikti	pārsteigs	ar	savu	idejas	risinājumu,	apvienojot	akrila	glez
niecību	ar	visdažādāko	materiālu	pielietojumu.

Evija Mitkus,	
Salaspils	mūzikas	un	mākslas	skolas	

Vizuāli	plastiskās	mākslas	nodaļas	vadītāja

Salaspils novada bibliotēkā
n	10.07.	–	31.07.	literatūras	izstāde	“latvijas	vēs
tures,	reliģijas	un	folkloras	pētniekam	Haraldam	
Biezajam	–	100”

Bērnu un jauniešu filiālbibliotēkā “Avotiņš”
n	6.07.	–	20.07.	Izstāde	“Meža	gardās	pērles”
n	13.07.	–	31.07.	literatūras	izstāde	“Angļu	rakstnie
kam	Kenetam	Greiemam	–	150”
n	20.07.	–	10.08.	literatūras	izstāde	“latviešu	dzejnie
kam,	rakstniekam	Jānim	Baltvilkam	–	65”
n	27.07.	–	10.08.	Grāmatu	izstāde	“Māksliniecei,	bēr
nu	grāmatu	ilustratorei	ligitai	linmeierei	–	65”.

Dienvidu filiālbibliotēkā
n	06.07.	–	03.08.	Bibliotekāres	atvaļinājuma	laikā	bib
liotēka	slēgta

Saulkalnes filiālbibliotēkā
n	1.07.	–	31.07.	Bibliotēka	apmeklētājiem	slēgta

 Sports

k/n “Rīgava”
n	16.07.	plkst.16:00	Strītbols	–	līdz	18	gadiem
	 		 plkst.19:00	Strītbols	–	no	18	gadiem
n	30.07.	plkst.	19:00		
Vasaras	tūre	kāršu	spēlē	“Zolīte”	III	kārta

Iedzīvotāju zināšanai Kas? Kur? Kad?

Jau	daudzus	gadus	par	galveno	kūlas	dedzināšanas	nega
tīvo	ietekmi	tiek	uzskatīta	ugunsbīstamība,	sīko	kukaiņu	un	citu	
dzīvo	radību	bojāeja.	Pēc	būtības	šīs	ir	uzreiz	ieraugāmās	nega
tīvās	sekas.	Iespējams,	ka,	nosakot	sodu	par	kūlas	dedzināšanu,	
vērā	ņemta	tikai	īstermiņa	ietekme.

Izrādās,	kūlas	dedzināšanai	ir	arī	cita	negatīva	ietekme,	ku
ras	sekas	summējas	daudzos	gados,	padarot	gan	katru	atsevišķu	
zemnieku,	gan	sabiedrību	kopumā	nabadzīgāku	un	neveselāku.	
Nevajadzīgi	 dedzinot	 kūlu	 vai	 salmus,	 zemes	 īpašnieks	 zaudē	
divējādi:
–	 samazina	sava	zemes	īpašuma	vērtību,
–	 bez	lietderīgas	izmantošanas	iznīcina	sev	pieejamo	atjaunojamo	
enerģijas	avotu	–	biomasu:	iespēja	organiskas	izcelsmes	resur
sus	pārvērst	siltuma,	mehāniskajā	un	elektriskajā	enerģijā.

Kūlas	dedzināšana	pļavās	ir	pretēja	rīcība	pasaulē	daudz	
pieminētajai	ilgspējīgai	attīstībai.

Jāatgādina,	ka	katrs	zemes	īpašnieks	vai	lietotājs	ir	atbildīgs	
par	savā	īpašumā	notiekošo	arī	tad,	ja	normatīvo	aktu	pārkāpumu	
viņa	īpašumā	ir	izdarījis	kāds	cits.	Tāpēc	īpašniekiem	pašiem	vaja
dzētu	pievērst	lielāku	uzmanību	sava	īpašuma	uzraudzībai,	lai	citu	
personu	dēļ	nerastos	kaitējums	Jums	un	Jūsu	īpašumam.	labāk	
būtu	iztikt	bez	aizrādījumiem,	protokoliem	un	sodiem,	izprast	un	
saudzēt	dabas	vērtības.	Par	nenopļautām	pļavām	un	nenovāktiem	
laukiem	vajadzētu	domāt	 vēlākais	 agrā	 rudenī,	 bet	 labāk	 ir	 jau	

tagad,	vasarā,	kad	vēl	ir	iespējams	sakopt	pļavas,	tīrumus	un	ceļ
malas,	nevis	pavasarī,	kad	nokūst	sniegs	un	acīm	paveras	neglīts	
skats.	Pamatots	ir	iebildums	par	 to,	ka	šādiem	darbiem	pie
trūkst	naudas,	taču	kūlas	dedzināšana	un	tās	radītais	nosacītais	
efekts	neatsver	iespējamos	riskus	un	kaitējumu	dabai.

Saistībā	 ar	 kūlas	ugunsgrēkiem	VUGD	kontrolē,	 vai	 tiek	
ievērotas	Ministru	kabineta	2004.gada	17.februāra	noteikumu	Nr.82	
“Ugunsdrošības	noteikumu”	prasības.	Ja	konstatēts	pārkāpums,	
jāuzsāk	administratīvā	 lietvedība	saskaņā	ar	latvijas	Administra
tīvo	 pārkāpumu	 kodeksu.	Ugunsdrošības	 noteikumu	3.	 punktā	
noteikts,	ka	ikvienas	personas	pienākums	ir	nepieļaut	ugunsgrēka	
izcelšanos	vai	darbības,	kas	var	novest	pie	ugunsgrēka.	Savukārt	
20.punkts	nosaka,	ka	objekta	teritoriju	sistemātiski	attīra	no	degt
spējīgiem	atkritumiem,	bet	ap	ēkām	10	metrus	platu	joslu	attīra	no	
sausās	zāles	un	nenovākto	kultūraugu	atliekām.	Noteikumu	21.	
punkts	nosaka,	ka	zemes	īpašnieks	(vadītājs)	veic	nepieciešamos	
pasākumus,	lai	objekta	teritorijā	nenotiktu	kūlas	dedzināšana.	Sa
skaņā	ar	Administratīvo	pārkāpumu	kodeksa	179.pantu	par	norma
tīvajos	aktos	noteikto	ugunsdrošības	prasību	pārkāpšanu	–	izsaka	
brīdinājumu	vai	uzliek	naudas	sodu	fiziskajām	personām	līdz	100	
latiem,	bet	juridiskajām	personām	–	līdz	1000	latiem.	Par	kūlas	
dedzināšanu	uzliek	naudas	sodu	fiziskajām	personām	no	200	līdz	
500	latiem	vai	piemēro	administratīvo	arestu	līdz	15	diennaktīm.

Salaspils	novada	domes	Tehniskā daļa

Par pļavu sakopšanu un skaistu, tīru vidi

Salaspils izstāžu zālē jūlijā skatāma izstāde  
“MĒS – SALASPILIJ”

Dailes teātris viesosies Salaspilī
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Metieni:
Latvieðu izdevumam – 3000 eks.
Krievu izdevumam – 3000 eks.
Pâr pub licç ða nas un citç ða nas 
gadî ju mâ at sau ce 
uz “Sa las pils Vçstîm” ob li gâ ta.
Par reklâmas un sludinâjumu saturu 
atbild to iesniedzçji.

© Sa las pils Vçstis
Iz devçjs – Sa las pils novada do me
Lîvze mes ie la 8, Sa las pils, LV – 2169
Iz nâk mçne ða 1. un 3. nedçïas piekt-
die nâs.
Laikraksts internetâ:
www.laikraksti.lv, www.salaspils.lv

Iz nâk kopð 1996.ga da 17.mai ja
Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Ie spies ta ti po grâ fi jâ “N.I.M.S.”
Maketçtâja – Ilze Stikâne
Ad re se: Pçrna vas ie la 47/3 Rîga, 
LV – 1009
 

At bildîgâ par iz de vu ma sa ga ta vo ða-
nu Ginta Zēberga
Tâl ru nis 67981007, fakss 67981032, 
e-pasts: ginta.zeberga@salaspils.lv
Gra fis kais di zains – Lîga He niòa
Slu di nâ ju mus un rek lâ mu pieòem 
domç, 206.kab. Tâlr. 67981007, 
e-pasts: ginta.zeberga@salaspils.lv

Iedzīvotāju zināšanai

No	 šī	 gada	 1.jūlija	 stājas	 spēkā	 vairākas	
būtiskas	izmaiņas	sociālajā	jomā.

Pabalsti:
• slimības pabalsta izmaksas ilgums	samazināsies	
no	 52	 līdz 26 nedēļām, ja	 persona	 slimo	
nepārtraukti.	Savukārt,	ja	slimo	ar	pārtraukumiem	–	
uz	 laiku	 ne	 ilgāku	 kā	 52	 nedēļas	 trīs	 gadu	
periodā.	Pamatojoties	uz	Veselības	un	darbspēju	
ekspertīzes	 ārstu	 valsts	 komisijas	 atzinumu,	
slimības pabalsta izmaksas periodu varēs 
pagarināt, bet ne ilgāk kā līdz 52 kalendārajām 
nedēļām.	Minētās	 izmaiņas	 attieksies	 uz	 tiem	
cilvēkiem,	kuri	saslims	pēc	tam,	kad	stāsies	spēkā	
grozījumi	likumā.

• bezdarbnieka pabalstu	izmaksās 9 mēnešus.	
Par	pagarinātā	perioda	mēnešiem	(pēc	1.jūlija)	
bezdarbnieka	pabalsts	būs	konstanta	summa	–	
45 lati mēnesī.	 Pagarinātajā	 periodā	 45	 latus	
mēnesī	saņems	tie	bezdarbnieki,	kuriem:
–	darba	stāžs	ir	no	1	līdz	9	gadiem.	Šie	bezdarbnieki	
pabalstu	45	latu	apmērā	saņems	pēdējos	piecus	
mēnešus;

–	darba	stāžs	 ir	no	10	 līdz	19	gadiem.	Šie	bez
darbnieki	 pabalstu	 45	 latu	 apmērā	 saņems	
pēdējos	trīs	mēnešus.

• samazināts periods, kurā jābūt veiktām iemak
sām, lai noteiktu tiesības uz bezdarbnieka 
pabalstu	–	iemaksām	jābūt	veiktām	9	mēnešus	
12	mēnešu	periodā	 (līdz	šim	–	12	mēnešus	18	
mēnešu	periodā).

• No 2009.gada 1.jūlija līdz 2012.gada 31.decem
brim ģimenes valsts pabalsta	apmērs	par	visiem	
bērniem	būs	vienāds,	t.i.,	par	katru	bērnu	–	astoņi 
lati mēnesī.	

• ģimenes valsts pabalstu izmaksās par bērnu 
līdz 19 gadu vecumam,	 ja	 viņš	mācīsies	 vis
pārējās	 vai	 profesionālās	 izglītības	 iestādē.	
Savukārt,	par	bērniem,	kuri	būs	dzimuši	pēc	2010.
gada	3.maija,	ģimenes	valsts	pabalstu	piešķirs	
tikai	no	bērna	viena	gada	vecuma.	

•	 no	 2009.gada	1.jūlija	 līdz	 2010.gada	2.maijam	
personai,	kura	bērna	kopšanas	 laikā	vienlaikus	

strādās,	vecāku pabalstu izmaksās 50% apmērā	
no	piešķirtā	pabalsta	apmēra.

Vecāki, kuri bērna kopšanas laikā atrodas 
bērna kopšanas atvaļinājumā un,	līdz	ar	to,	negūst	
ienākumus	kā	darba	ņēmēji	 vai	 pašnodarbinātie, 
vecāku pabalstu saņems pašreiz	 noteiktajā	
kārtībā	un	apmērā,	 t.i.,	70% apmērā no vidējās 
apdrošināšanas iemaksu algas.

Pensija:
• No 2009.gada 1.jūlija līdz 2012.gada 31.decem

brim tiek samazinātas valsts vecuma un izdie
nas pensijas	(t.i.	saskaņā	ar	likumu	“Par	valsts	
pensijām”	 izmaksājamās		 pensijas)	par 10%,	
proti,	 no	 šā	 gada	 1.jūlija	 vecuma	un	 izdienas	
pensijas	tiks	izmaksātas	90%	apmērā.

• strādājošie (darba ņēmēji un pašnodarbinātie) 
vecuma un izdienas pensiju saņēmēji savu 
pensiju saņems 30% apmērā no aprēķinātās 
pensijas	(vēl	papildus	10%	samazinājums	netiks	
piemērots).

Invaliditātes un apgādnieka zaudējuma 
pensijas šie samazinājumi neskars.	Tātad	invalīds,	
kurš	 nav	 sasniedzis	 pensijas	 vecumu	un	 saņem	
invaliditātes	pensiju,	saņems	pensiju	pilnā	apmērā.	
Taču	uz	 invalīdiem,	 kuri	 saņem	 vecuma	pensiju,	
minētie	pensiju	izmaksas	ierobežojumi	attieksies.	

Pensijas		70% apmērā		netiks samazinātas	tiem	
pensionāriem,	kuri	ir:

1)	 zemnieku	(zvejnieku)	saimniecības	īpašnieki;	
2)	 autoratlīdzības	saņēmēji;	
3)	 fiziskās	personas,	kuras	veic	nekustamā	īpašu
ma	apsaimniekošanu,	 vai	 gūst	 ienākumus	no	
personīgās	palīgsaimniecības	vai	piemājas	saim
niecības	un	 ir	 reģistrējušās	 kā	 saimniecis	kajā	
darbībā	gūtā	ienākuma	nodokļa	maksātājas;

4)	 pašvaldību	deputāti,	 komercsabiedrību	 valžu,	
padomju	 locekļi,	 ja	 tie	savus	pienākumus	veic	
bez	 atlīdzības.	No	2009.gada	1.jūlija	 saska	ņā	
ar	 izmaiņām	 likumā	“Par	valsts	sociālo	apdro
šināšanu”	 šādas	 personas	 nav	 uzskatāmas	

par	 sociālajai	 apdrošināšanai	 pakļautām	
personām.	

Šajos	 gadījumos	pensijas	 tiks	 samazinātas	 tikai	
10%	apmērā.

Pašnodarbinātajiem	 svarīgi	 ir	 ievērot	–	par	
tiem	mēnešiem,	 kuros	 ienākumi	 sasniedz	 vai	
pārsniedz	MK	noteikto	minimālo	robežu	(šogad	–	ls	
180),	viņam	jābūt	reģistrētam	VID		un	jāveic	sociālās	
apdrošināšanas	 iemaksas.	 Šajā	 gadījumā	 tiks	
piemērots	70%	samazinājums.		

Gadījumā,	 ja	pašnodarbinātā	 ienākumi		
nesa	sniedz	minimālo	apmēru	un	sociālās	apdroši
nāšanas	 iemaksas	netiek	veiktas,	pensijas	sama
zinājums	 70%	 apmērā	 viņam	 netiks	 piemērots.	
Pensija	tiks	samazināta	10	%	apmērā.
• priekšlaicīgi piešķirtā vecuma pensija laika 

posmā līdz vispārējā pensijas vecuma sasnieg
šanai kopā ar piemaksu tiks izmaksāta 50% 
apmērā.	 Tās	 personas,	 kuras	 pensionējušās	
priekšlaicīgi	 līdz	 2009.gada	 30.jūnijam,	 līdz	
vispārējā	pensijas	vecuma	sasniegšanai	saņems	
pensiju	 kopā	 ar	 piemaksu	 70%	 apmērā	 no	
aprēķinātās	pensijas.

• Iedzīvotāju ienākuma nodokļa neapliekamais 
minimums pensijas saņēmējiem tiek saglabāts 
165 latu mēnesī (1980	latu	gadā).

• tiek pārtraukts valsts apmaksāts pakalpojums – 
pensiju piegāde mājās,	 t.i.,	par piegādi būs 
jāmaksā 1,22 lati,	kas	jau	automātiski	tiks	atvilkta	
no	 pensijas.	 Taču	 pastāv	 alternatīvas	–	 atvērt	
kontu	kredītiestādē	vai	pastā,	un	pensiju	saņemt	
uz	kontu	bez	maksas.

Darba devējiem
Darba	 devējiem	 no	 1.jūlija	 būs	 jāsniedz	

informācija	Valsts	 ieņēmumu	dienestā trīs darba 
dienu laikā pēc	 tam,	 kad	persona	būs	 ieguvusi,	
mainījusi	vai	zaudējusi	darba	ņēmēja	statusu.

Ilona Jurševska,	
lM	Komunikācijas	nodaļas	vadītāja,	

Marika Kupče,	
lM	sabiedrisko	attiecību	speciāliste

DIEV KAL PO JU MI SA LAS PILS 
RO MAS KA TO ĻU BAZ NĪ CĀ

Mē ne sis Diev kal po ju mi Laiks
JŪ	lIJS 11.07.	KA	PUS	VĒT	KI	Til	de	ru	ka	pos 14:00

11.07.	KA	PUS	VĒT	KI	Do	les	ka	pos 16:00
AU	GUSTS 15.08.	Diev	mā	tes	De	be	sīs	Uz	ņem	ša	nas	svēt	ki	 11:00;	18:00

30.08. Vi ņa Emi nen ces kar di nā la Jā ņa Pu ja ta 
drau dzes vi zi tā ci ja.
Svē	tī	ba	sko	lē	niem,	stu	den	tiem	un	sko	lo	tā	jiem

11:00

SEP	TEM	BRIS 08.09.	Diev	mā	tes	dzim	ša	nas	die	na 11:00;	18:00

Sa las pils Evaņ ģē lis ki 
Lu te ris kā drau dze 

ai	ci	na	uz	

KA PUS VēT KU 
diev kal po ju miem 

šī ga da 26. jū li jā:
·	Pulk	sten	12:00	Ve	ca	jos	ka	pos;
·	Pulk	sten	14:00	Til	de	ru	ka	pos

Diev	kal	po	ju	mus	va	dīs	
mā	cī	tā	ja	SAR	Mī	TE	FI	ŠE	RE

Drau dzes pa do me

No 1. jūlija stājušās spēkā izmaiņas sociālajā jomā

Sa las pils Evaņ ģē lis ki 
Lu te ris kā drau dze 

ai	ci	na	eks	kur	si	jā	uz	

Krus ta kal nu Lie tu vā
(Šau	ļos)	šī	ga	da	9.	au	gus	tā.	

Pa	ce	ļam	ap	ska	tī	sim	Sv.	Jaun	avas	
Ma	ri	jas	baz	nī	cu	Jaun	svir	lau	kas	
pa	gas	tā	un	Zem	ga	les	po	ni	jus.

Ai	ci	nām	pie	teik	ties,	
zva	not	pa	tāl	ru	ni	29336211	(An	dra).

Eks	kur	si	jā	jā	ņem	lī	dzi	pa	se	
un	die	niš	ķā	mai	ze.

Drau dzes pa do me

Šā ga da 13. jū li jā Sa las pils Ve se lī bas cen tra 
tel pās tiks at vērts me di cī nas un skais tum kop ša nas 
pre ču vei kals “DYNASTY”, ko pār stāv SIA Ve se lī bas 
cen tra 4 mei tas uz ņē mums SIA Di nas ti ja. Tā dar bī bas 
mēr ķis ir no dro ši nāt Sa las pils ie dzī vo tā jiem vie no tu 
me di cī nas un re ha bi li tā ci jas pre ču, ārst nie cis ko kop
ša nas lī dzek ļu tirdz nie cī bas vie tu, kur būs ie spē ja ie gā
dā ties sev pie mē ro tā ko pre ci at bil sto ši mak sāt spē jai. 
“DYNASTY” ga ran tē ne ti kai pla šas iz vē les ie spē jas, 
bet arī pro fe sio nā lu ap kal po ša nu – kom pe ten ta spe ciā
lis ta kon sul tā ci ju me di cī nas pre ču iz vē lē.

Me	di	cī	nas	pre	ču	 vei	ka	lā	 plā	no	tas	 gan	da	žā	das	
ie	pa	zī	ša	nās	ak	ci	jas,	gan	ik	die	nas	īpa	šie	pie	dā	vā	ju	mi,	tai	
skai	tā	bez	mak	sas	ār	stu	kon	sul	tā	ci	jas.	līdz	šā	ga	da	bei
gām	“DYNASTY”	rī	kos	arī	ak	ci	ju	‘’Ie	spē	ja	no	pel	nīt!’’.	Par	
kat	ru	pir	ku	mu	me	di	cī	nas	pre	ču	vei	ka	lā	“DYNASTY”	tiks	

sa	mak	sāts	1	lats.	Šo	nau	du	va	rēs	iz	lie	tot	ci	tu	me	di	cī	nas	
pre	ču	ie	gā	dei	vei	ka	lā.	Jau	nais	pro	jekts	–	me	di	cī	nas	pre	ču	
vei	ka	la	iz	vei	de	Sa las pils ve se lī bas cen tra tel	pās	ta	pis	uz	
SIA	Di nas ti ja un	Sa las pils ve se lī bas cen tra jau	ilg	sto	šas	un	
veik	smī	gas	sa	dar	bī	bas	bā	zes. Jau	vai	rā	kus	ga	dus	Sa	las
pils	ie	dzī	vo	tā	jiem	ir	pie	eja	mi	mo	der	ni	ap	rī	kots	ārst	nie	cis	kā	
pe	di	kī	ra	ka	bi	nets,	ku	rā	spe	ciā	lists	pie	lie	to	augst	vēr	tī	gus	
pro	fe	sio	nā	lus	ārst	nie	cis	kos	ro	ku	un	kā	ju	kop	ša	nas	lī	dzek
ļus.	Sa	vu	kārt	 fi	zio	te	ra	pei	tu	dar	ba	 vie	tās	 tiek	 iz	man	to	ta	
Nor	vē	ģu	 slin	ga	 te	ra	pi	jas	 sis	tē	ma	 “RED	CORD”.	Slin	ga	
te	ra	pi	ja	pa	sau	lē	tiek	uz	ska	tī	ta	par	prog	re	sī	vā	ko	fi	zio	te	ra
pi	jas	me	to	di	pa	cien	tu	re	ha	bi	li	tā	ci	jā	un	lat	vi	jā	to	pir	mais	
sā	ka	pie	lie	tot	“Ve	se	lī	bas	centrs	4”	2001.	ga	dā,	iz	vei	do	jot	
slin	ga	te	ra	pi	jas	ka	bi	ne	tu.	Ta	ču	no	2004.	ga	da	šā	di	ka	bi	ne	ti	
at	vē	rās	arī	ār	pus	Rī	gas,	tai	skai	tā	Sa	las	pi	lī,	kas	ne	ap	šau
bā	mi	vēr	tē	ja	ma	kā	kva	li	tā	tes	zī	me. Šo	brīd	SIA	Di nas ti ja,	

kas	lat	vi	jā	pār	stāv	“RED	CORD”,	Sa las pils Ve se lī bas cen-
tra jau	na	jā	fi	zio	te	ra	pi	jas	ka	bi	ne	tā uz	stā	da	vai	rā	kus	slin	ga	
te	ra	pi	jas	“RED	CORD	MI	NI”	ap	rī	ko	ju	mus,	tā	dē	jā	di	do	diet	
ie	spē	ju	 gru	pu	no	dar	bī	bās	 vie	nas	 tel	pas	 ie	tva	ros	 veikt	
pil	nu	 re	ha	bi	li	tā	ci	jas	pa	kal	po	ju	mu	kom	plek	su.	Drī	zu	mā	
Sa las pils ve se lī bas cen trā plā	nots	ie	viest	slin	ga	te	ra	pi	ju	
arī	bēr	niem	ar	kus	tī	bu	bal	sta	ap	arā	ta	trau	cē	ju	miem.	Tur
klāt	slin	ga	te	ra	pi	ja	ie	tver	daudz	ro	ta	ļu	ele	men	tu,	līdz	ar	
to	sa	gā	dās	prie	ku	ma	za	jiem	vin	gro	tā	jiem.At	gā	di	nām,	ka	
me	di	cī	nas	un	skais	tum	kop	ša	nas	vei	kals	“DYNASTY”	Rī	gā	
no	līdz	ši	nē	jās	at	ra	ša	nās	vie	tas	Rī	gā,	Brī	vī	bas	gat	vē	224/4	
au	gus	tā	plā	no	pār	cel	ties	uz	pla	šā	kām	un	pie	mē	ro	tā	kām	
tel	pām	Rī	gā,	Brī	vī	bas	ie	lā	180,	tā	dē	jā	di	kļūs	tot	par	lie	lā	ko	
me	di	cī	nas	pre	ču	vei	ka	lu	lat	vi	jā.

Me di cī nas pre ču vei kals “DYNASTY” arī Sa las pi lī


